
Redakce - Novinky z Děčína najdete ve 
svých schránkách už každý týden. Zpra-
vodaj podruhé za svou historii radikálně 
mění podobu i periodicitu. V novém for-
mátu bude vycházet každý týden a rozná-
šen bude do schránek stejně jako doposud 
během víkendu. 

„Dlouhodobě jsme řešili problém s ne-
dostatkem místa a aktuálností článků. O 
změně periodicity jsme proto diskutovali 
už déle než rok. Na přechod jsme se peč-
livě připravovali a věřím, že změnu čtenáři 
ocení,“ říká Romana Silvarová vedoucí od-
dělení kanceláře primátora.  

Zpravodaj vychází poprvé v novém for-
mátu a s modernizovanou grafickou úpra-
vou. Svou podobou se přiblížil klasickému 
pojetí novin. Bude mít i mnohem bohatší 
obsah. Velký prostor dostane sportovní 
zpravodajství, které bylo zatím praktiky 
opomíjené. Pravidelně se dočtete i infor-
mace ze zámku nebo zoologické zahrady. 
Podrobnější zpravodajství než doposud 
budou pro zpravodaj nově připravovat i 
městští strážníci a nově také policie. Zůsta-
nou pravidelné a čtenáři oblíbené rubriky 
jako je kulturní program nebo dotazy ob-
čanů. 

„Například právě dotazy občanů patří 
k nejvyhledávanějším na internetových 
stránkách zpravodaje. V nové podobě bu-
dou mít své pravidelné místo. Nově se mo-
hou obyvatelé dotazovat například i přímo 
primátora města,“ vysvětluje Romana Sil-
varová. 

Zpravodaj od svého vzniku před šesti 
lety změnil svou podobu už jednou, kdy se 
zvýšil počet stran ze šesti na šestnáct. Na 
počátku vycházel jako měsíčník a později 
jako čtrnáctideník. 

O obsahu novin nerozhoduje jen magis-
trát. Zásadním dílem do něj přispívají i ex-
terní spolupracovníci a celé vydání se kom-
pletuje v dodavatelské firmě. Město tímto
způsobem zajišťuje vyváženost zpravodaje. 

„Vím, že je obecně zpravodajům vytýká-
no, že nejsou otevřené vůči kritice práce 
jednotlivých měst. Rozhodně se domní-
vám, že mezi ně nepatříme. Nebráníme 
se zveřejňování kritických názorů, které 
zaznějí například při diskusních večerech 
nebo jsou součástí dotazů občanů. Nadále 
ale nechceme zveřejňovat jakékoli komen-
táře. Zpravodaj podle naší vize má přinášet 
vám obyvatelům především informace, a 
rozhodně se nestane plátkem, přes který si 
lidé vyřizují osobní spory a ventilují zášť,“ 
říká primátor Vladislav Raška. 

Radní odsouhlasili vznik týdeníku na 
konci loňského roku. Magistrát pak vyhlá-
sil výběrové řízení na nového zhotovitele 
periodika. Jediným rozhodujícím krité-
riem pro výběr vítěze byla požadovaná 
cena za vydání. Společnosti, které se chtěly 
přihlásit, musely splnit několik podmínek. 
Musely mít zkušenosti s vydáváním perio-
dika nebo dokázat svou bezdlužnost. 

„Jako jediná podala nabídku společnost, 
která pro město vyrábí zpravodaj od čer-
vence loňského roku. Podobný nezájem ze 
stran ostatních oslovených společností o 
výrobu zpravodaje jsme zažili i v minulosti.
Byl tak jasný vítěz, kterého počátkem ledna 
radní potvrdili,“ říká Romana Silvarová. 

Součástí zpravodaje zůstává i reklama. 
Inzerci zajišťuje zhotovitelská firma, která
na oplátku nevyžaduje po magistrátu pl-
nou cenu za výrobu zpravodaje. Město za 
jeden výtisk zaplatí 1 korunu a 60 haléřů. 
Skutečné kompletní náklady na výrobu 
jsou zhruba dvojnásobné.       (pwt)
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Nové Město - Odborníci tvrdí, že svah je 
podmáčený díky vrstvě jílu, která zabraňuje 
průsaku dešťové vody. Problém není ničím 
novým a pravděpodobně tu byl ještě dříve, 
než se začaly v této oblasti stavět první domy. 
Některé pozemky proto mají odvodňovací 
drenáže postavená v období první republiky. 
Často jsou ale zanesené a dnes už nepoužíva-
né. 

„První informace o tom, že se svah pohnul, 
jsme dostali v druhé polovině prosince. Pohyb 
zeminy je viditelný pouhým okem. Poničené 
jsou opěrné zdi, některé studny nebo bazén 
na jedné ze zahrad. Začali jsme proto oka-
mžitě jednat,“ říká vedoucí odboru místního 
hospodářství a správy majetku města Tomáš 
Martinček. 

Stavební úřad informoval všechny majitele 
okolních pozemků a informoval je, že musí 
zajistit odvodnění. Parkoviště nad sesuvem 
patří Krajské zdravotní, která je akciovou 
společností Ústeckého kraje. Celá plocha není 
odvodněna a podobně na tom jsou i některé 
z přilehlých zahrad. Město začalo za pomoci 
dobrovolných hasičů ze Starého Města a Dol-
ního Žlebu okamžitě odčerpávat vodu, která 
přitéká do studny na pozemku, který vlastní. 

„Dojíždí sem podle potřeby zhruba jednou 
za dva dny. Bylo ovšem i období, kdy odčer-
pávali dvakrát denně. Práci komplikuje nepří-
stupný terén. Musejí zdolávat prudký svah,“ 
říká Tomáš Martinček. Současně začaly práce 
na výkopu, kterým by byla voda ze studny 
svedena do kanalizace. Práci komplikuje ex-
trémní mrazivé počasí. Dělníci proto půdu 
rozehřívali otevřenými ohni, aby povolila a 
bylo možné ji odstranit. 

„Výkop bude zhruba 120 metrů dlouhý. 
Práce dělníci museli po 30 metrech zastavit. 
Výkop totiž zasáhne z části i na soukromý po-

zemek a jeho majitel vstup dělníkům zakázal. 
„Věřím, že šlo jen o nedorozumění, které 

jsme v průběhu několika dnů vyřešili. Sou-
hlas již máme a můžeme pokračovat,“ říká 
Tomáš Martinček. 

Díky mrazivému počasí se rozrušování sva-

hu vodou zastavilo. Existují ale obavy, co se 
stane v okamžiku, kdy velké množství sněhu 
začne tát. Krizové scénáře počítají s evakuací 
tří domů, kde žijí více než dvě desítky rodin. 

„Musíme být samozřejmě připraveni na 
nejhorší, ale věřím, že k tomu nedojde. Jsme 

připraveni obyvatelům pomoci, jak jen to 
bude možné. Věřím, že s námi budou spo-
lupracovat i dotčení majitelé sousedních 
pozemků a zajistí také potřebné odvodnění,“ 
říká primátor Vladislav Raška.                    (pwt)

Svah pod nemocnicí ohrožuje domy

Přes Nový most v Děčíně se nyní jezdí téměř 
bez komplikací, protože dělníci již dokončili 
další etapu jeho generální rekonstrukce. Díky 
ní je v současnosti skoro hotová severní část 
stavby, která zahrnuje například nové římsy, 
izolace, asfaltový povrch, svodidla, protihlu-
kové stěny či odvodnění. Dále se dokončila 
rampa vedoucí na Kamenickou ulici. „Nyní, 
až to umožní klimatické podmínky, budou 
dodělávány sanace stěn spodní části severního 
mostu,“ prozradil Tomáš Kubeš z Ředitelství 
silnic a dálnic ČR v Chomutově, které má 
Nový most na starosti. 

Rekonstrukce jižní části stavby by měla začít 
v březnu letošního roku. Hotová má být v roce 
2010. Opravy si opět vyžádají dopravní ome-
zení na mostě. Řidiči budou při rekonstrukci 
jižní části jezdit pouze po severní, kam budou 
svedené oba jízdní pruhy. Na dopravní kom-
plikace šoféry upozorní značky. 

Generální oprava Nového mostu spolkne 
celkem více než půl miliardy korun. Je nutná 
kvůli velmi špatnému stavu některých částí 
mostu a závadám, které ohrožují jeho život-
nost. „Naším cílem je opravit celý most, aby 
vyhověl narůstajícímu dopravnímu zatížení,“ 
dodal Renné Komínek z ŘSD Chomutov.  (ala)

Nový most brzy 
opět zkomplikuje 

dopravu
Podmokly - Zaplněné hlediště a strhu-

jící atmosféra – to můžete zažít v kině 
Sněžník, které vyprodává některá pro-
mítání. Zájem diváků s sebou nese i pro-
blémy s čekáním ve frontě u kasy. Vedení 
kina už chystá nápravu. 

„Během prvních čtyř dnů nového roku 
přišlo přes dva tisíce lidí. Diváky přilákal 
především film Sněženky a machři po
25 letech. České filmy spolu s pohádka-
mi obvykle přilákají nejvíce lidí,“ říká 
ředitel divadla Petr Michálek, pod jehož 
správu kino spadá. Sněžník poslední roky 
obvykle neměl vyprodáno. Provoz kina i 
samotní diváci se musejí novému trendu 
přizpůsobit. 

„Před promítáním filmových trháků
budeme otevírat dvě pokladny, aby lidé 
nemuseli čekat ve frontě,“ říká Petr Mi-
chálek. Pokud chcete mít jistotu, že budete 
sedět na dobrém místě, vstupenku si zare-

zarvujte předem prostřednitcvím portálu 
www.vstupenkadecin.cz. Rezervace trvá 
tři dny a její platnost končí čtvrt hodiny 
před začátkem představení. 

„Samozřejmě diváci by měli počítat s 
několikaminutovým čekáním ve frontě a 
přijít proto o něco dříve, aby jim rezervace 

nepropadla,“ dodává Petr Michálek. 
Kino Sněžník v letošním roce prošlo 

kompletní rekonstrukcí, která stála 7 mi-
lionů korun. Místo vstupní haly vznikla 
kinokavárna s hudebním klubem. Diváci 
se mohou těšit během promítání novým 
moderním ozvučením sálu.      (pwt)

Kino Sněžník zažívá po letech vyprodané sály

Svah pod parkovištìm nemocnice podmáèela voda a zemina se pohnula smìrem 
k domùm v Riegrovì ulici. Mìsto okamžitì zahájilo sanaèní práce. Stav se trvale 

zlepší jen v pøípadì, že pomohou i majitelé pøilehlých pozemkù.

Zpravodaj
v nové podobě

a týdeník

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

foto: Petra Tachecí

Bella Boletice
prodejní sklad nábytku

Nábytek Bella Boletice n. L., Vítìzství 72

tel.: 412 547 092

VÝPRODEJ SEDACÍCH SOUPRAV

SLEVA až 50%
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Magistrát - V lednu 2009 byl v rámci 
CzechPointu zahájen provoz tří nových 
agend:

• Výpis bodového hodnocení osoby 
Dne 1. ledna 2009 nabyla účinnosti nove-

la zákona č. 361/2000 Sb. (zákon o silnič-
ním provozu). Na základě této novely lze 
zažádat o výpis bodového hodnocení oso-
by z Centrálního registru řidičů prostřed-
nictvím kontaktního místa Czech Point. 

• Seznam kvalifikovaných dodavatelů
Zažádat lze i o Výpis ze Seznamu kva-

lifikovaných dodavatelů z Informačního
systému o veřejných zakázkách.

• Registr účastníků provozu MA ISOH 
Od 1. ledna 2009 autorizují vybraná kon-

taktní místa Czech POINT kontaktní oso-
by, které žádají o oprávnění k přístupu do 
MA ISOH („Modul Autovraky Informační 
Systém Odpadového Hospodářství“) za 
účelem podání agendy nebo její kontroly. 
Tuto činnost od 1.1. provádějí kontaktní 
místa provozovaná samosprávními sub-
jekty, kontaktní místa provozovaná ostat-
ními provozovateli budou následovat v 
průběhu měsíce ledna. Tento registr vyu-
žijí především autorizovaní provozovatelé 
autovrakovišť. 

Další služby Czech POINTu
Cílem Czech POINTu je především  

ušetřit lidem cestování z jednoho úřadu na 
druhý při obstarávání potřebných doku-

mentů. Magistrát města Děčín tuto službu 
zřídil v květnu 2007. 

Kontaktní místa Czech POINT poskytují 
možnost získat na jednom místě ověřené 
výstupy z katastru nemovitostí, obchod-
ního rejstříku a živnostenského rejstříku. 
Od 2.1.2008 je zde poskytován také výpis 
z evidence Rejstříku trestů. Od 1.7.2008 si 
navíc mohou živnostníci prostřednictvím 
terminálu Czech POINT podat žádost o 
koncesi, ohlášení živnosti, o změnu a dopl-
nění týkající se ohlášení živnosti nebo žá-
dosti o koncesi  (přerušení nebo obnovení 
činnosti, ohlášení nebo zrušení provozov-
ny nebo odpovědného zástupce). 

Kontaktní místo:
Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 

1175/5, Děčín 4 – budova A1 (pracoviště 
pokladny)

Magistrát města Děčín, ul. 28. října, Dě-
čín 1 – budova B1 (pracoviště pokladny) 

Úřední hodiny: Pondělí 8:00 - 16:30
  Úterý 8:00 - 14:00
  Středa 8:00 - 16:30
  Čtvrtek 8:00 - 14:00
  Pátek 8:00 - 14:00

Nové Město - Čekáte-li narození po-
tomka během měsíce ledna, měli byste 
počítat s delší cestou do porodnice. 
Vzhledem k plánované rekonstrukci 
porodnice je nutné zvolit porodnici v 
jiném městě. „Kvůli této situaci máme 
zřízená provizorní  4  lůžka pro akutní 
případy, ostatní musíme odvézt do ne-
mocnice v Ústí nad Labem, Teplicích či 
České Lípy,“ říká MUDr. Dana Žáková, 
primářka gynekologicko-porodnického 
oddělení.

V souvislosti s touto rekonstrukcí je 
omezen i provoz chirurgického odděle-
ní. Omezení způsobí střídavé uzavření 
asi třetiny lůžkové kapacity. Ambulant-
ní služby a akutních operací se omeze-
ní nedotkne, částečně budou omezeny 
plánované úkony po dobu měsíce ledna. 
MUDr. Jan Rejholec, primář chirurgic-
kého oddělení, nepředpokládá překro-
čení objednací doby  plánovaných ope-
rací na déle než 3 týdny.                  (smk)

Maminky kvůli opravám rodí jindeCzech POINT 
rozšiřuje své služby Provoz nemocnice omezily práce na rozvodech. Od zaèátku ledna pracují 

dìlníci na svislých rozvodech v budovì E, což se týká porodnice a èásteènì 
chirurgie, rekonstrukce bude probíhat po celý mìsíc leden.

Chrochvice/Vilsnice - Avizovaná uza-
vírka Vilsnické ulice v termínu 18. - 20.1. 
neproběhne. Na vině jsou špatné klima-
tické podmínky. Plánovaná rekonstrukce 
mostního propustku přes vodoteč se zde 
proto bude muset odložit až na příznivější 
období. Nový termín rekonstrukce bude 
veřejnosti včas oznámen.    (bara)

Uzavírka ulice 
Vilsnická je odložena

Děčín - Každoroční lednovou událostí 
je zápis do prvních tříd základních škol. 
Letos  se koná 23. ledna 2009 od 8,00 do 
17,00 hodin na všech základních školách. 
Zapsány mohou být děti, které do 31. srp-
na oslaví 6. narozeniny.    (smk)

Zápis do prvních tříd

Děčín - Vánoce pominuly, vstoupili jsme 
do dalšího roku a pohltily nás nové udá-
losti. Aby ten přechod ale nebyl tak rychlý 
a násilný, chtěli bychom - navzdory tříkrá-
lové tradici - zachovat v Děčíně vánoční 
výzdobu až do konce ledna. Doufáme, že 
tak Děčanům zpříjemníme zimní pohled 
na své večerní město, a to obzvlášť nyní, 
kdy je celý Děčín přikryt sněhovou nadíl-
kou.                      (bara)

Vánoční výzdoba 
nás bude provázet 

i v lednu

Děčín - S ohledem na blížící se termín 
podání daňových přiznání k dani z nemo-
vitostí sděluje odbor ekonomický Magis-
trátu města Děčín následující informace:

Statutární město Děčín nezavedlo tzv. 
místní koeficient u daně z nemovitostí,
kterým by došlo od 1.1.2009 ke zvýšení 
této daně u všech nemovitostí na území 
města Děčín.

Pro  stavební pozemky, obytné domy, 
byty a ostatní samostatné nebytové pro-
story nadále platí koeficient dle zákona o
dani z nemovitostí ve výši 3,5.

Pro garáže vystavěné odděleně od obyt-
ných domů a u samostatných nebytových 
prostor, užívaných jako garáže, je pro celé 
území města stanoven obecně závaznou 
vyhláškou města Děčín č. 3/2006  koefici-
ent ve výši 1,5.      (mm)

Informace odboru 
ekonomického 

Magistrátu města 
Děčín

foto: Petra Tachecí
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Primátor města Vladislav Raška 
navštívil v porodnici prvního 

děčínského občánka

Chlum vznikl jako samostatná obec někdy 
ve 14. století, postupem doby se jeho posta-
vení měnilo a k městu Děčín se přičlenila v 
osmdesátých letech minulého století k  měst-
ské části Bechlejovice  jako Děčín XXVI.  

Obyvatelé této části Děčína se zbaví řady 
problémů. Hlavním důvodem této změny 
byl totiž fakt, že některá popisná čísla domů 
byla duplicitní, takže byla špatná orientace 
při poruchách elektřiny či vody nebo při do-
ručování poštovních  zásilek.

V nově vzniklé části města je v současné 
době 37 popisných čísel, čísla evidenční zů-

stávají nezměněna. O nová popisná čísla si 
lidé mohou požádat na magistrátu města. 
Také občanské průkazy je potřeba vyměnit, 

a jak nám řekla mluvčí magistrátu Romana 
Silvarová: „Občanské průkazy vyměníme 
občanům i v mimoúřední den, jen je potře-
ba počítat s tím, že fotograf je zde přítomný 
pouze v úřední dny.“ O vzniku nové části 
města bude informováno Ministerstvo vni-
tra, Katastrální úřad Děčín, Finanční úřad 
Děčín, Česká pošta, s.p., ČEZ, a.s., Telefónica 
Czech Republic, a. s. Občané si však musí 
sami ohlásit změnu adresy u zaměstnavatele,  
u pojišťoven či bank.     (smk)

Chlum je novou městskou částí Děčína

Honzík Kreuzinger se narodil 1. ledna 2009  deset minut po desáté hodině dopoledne. 
Na prvním vítání občánků jej čeká ještě dárek 5 tisíc korun, které město Děčín věnuje vždy 
prvnímu občánku města již od roku 2003. 

Děčín - Začátek každého nového roku je 
věnován prezentaci města Děčína na veletr-
zích cestovního ruchu:

13. - 18.1.2009 Vakantie Utrecht
15. - 18.1.2009 Regiontour Brno
22. - 25.1.2009 Slovakiatour Bratislava 
05. - 08.2.2009 Holiday World Praha    

Příprava účasti města Děčína probíhá již 
několik měsíců před vlastním konáním ve-
letrhů ve spolupráci s CzechTourism Praha a 
Ústeckým krajem. Na zahraničních veletrzích 
je město prezentováno ve stánku České repub-
liky, na tuzemských pak ve vlastním stánku 
Ústeckého kraje.

Je připraveno dostatečné množství propagač-
ních materiálů, letáků, map, skládaček, letos 
poprvé i v holandštině. K dispozici je i DVD o 
městě Děčíně a jeho okolí. 

Pracovníci odboru rozvoje i informačního 
centra jsou připraveni podat další doplňující 
informace o rozvoji města a vlastní nabídce 
pro turisty a návštěvníky našeho regionu.  (bara)

Děčín se opět 
zúčastní evropsky 

významných veletrhů 
cestovního ruchu

Boletice - Na základě podnětů od občanů město uvažuje o instalaci basketbalových 
košů pro hru dětí v Boleticích. Vytipované jsou dvě lokality. Která by Vám vyhovovala 
lépe?

a) lokalita ulice Hrdinů

b) lokalita ulice Čsl. partytánů

c) umístění basketbalových košů v Boleticích pro děti považuji za zbytečné

Anketní lístky můžete odevzdávat do připravených schránek na recepcích obou 
hlavních budov magistrátu (Mírové náměstí a ulice 28.října), a odvézt je můžete i na 
služebnu městské policie přímo v Boleticích. 

Anketa: Kde chcete v Boleticích 
basketbalové koše?

Magistrát chce na základì proseb obèanù úmístit v Boleticích bas-
ketbalové koše na streetball. Úøedníci vytipovali dvì možné polochy 
a obyvatelé teï mají možnost rozhodnout, které se jim líbí více. 

31.12.2008 skončila platnost 1. komunit-
ního plánu sociálních služeb města Děčína 
2006-2008. Cílem tohoto strategického doku-
mentu města bylo zlepšení stávajících sociál-
ních služeb ve městě. Statutární město Děčín 
zahájilo proces komunitního plánování v roce 
2004. Byly sestaveny 4 koordinační – pracov-
ní skupiny. Členy těchto skupin jsou vedle 

zástupců poskytovatelů sociálních služeb i 
jejich uživatelé a odborníci na danou oblast. 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví získal v 
roce 2006 na proces komunitního plánování 
finanční dotaci z Evropské unie. Dotaci obci
poskytl Ústecký kraj v rámci grantového sché-
matu „Podpora sociální integrace v regionech 
Ústeckého kraje“ z prostředků Společného re-

gionálního operačního programu. Tyto pro-
středky byly použity  na financování samot-
ného procesu, na tisk 1. komunitního plánu 
a na tisk Průvodce občana s handicapem. V 
současné době probíhá vyhodnocování do-
sažených výsledků plánu a pracovní skupiny 
začínají pracovat na analýzách potřeb pro 2. 
komunitní plán města.     (mm)

První Komunitní plán sociálních služeb města 
Děčína je uzavřen a připravuje se další

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

VÝHODNÉ CENY UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

Děčín - Budova Atlantiku je trnem v oku 
nejen děčínským občanům, ale kazí i dojem 
turistům při pobytu ve městě. Navíc leží v 
centru pravobřežní části města. „Nápadem 
přestavět objekt na multifunkční centrum se 
zabýváme již delší dobu, dokonce jsme nechali 
zhotovit studii na revitalizaci budovy. K tomu, 
abychom mohli nechat připravit projektovou 
dokumentaci, bylo nutné zajistit i okolní po-
zemky,“ vysvětlil primátor města Vladislav 
Raška. Pozemky byly v majetku podnikatele, 
který vlastní v Děčíně také několik bytových 
domů, Jana Davida Horskyho. Město se nej-
prve snažilo k objektu získat přístup soudní 
cestou, pro realizaci svých záměrů s objektem 
však bylo třeba získat pozemky do svého vlast-
nictví. „Podařilo se nám vejít s panem Hors-
kym v jednání, která byla náročná, ale korekt-
ní. Původní požadavek prodávajícího byl 300 
EUR za m2, nakonec jsme skončili na částce 
4 000 Kč za m2,“ sdělil primátor. Odkoupení 
pozemků kolem budovy Atlantiku projednali 
zastupitelé na svém posledním zasedání loň-
ského roku a v současné době je již město jejich 

vlastníkem za 16 milionů korun. „Někomu se 
částka za pozemky zdá vysoká, osobně jsem 
ale přesvědčen o tom, že vzhledem k uvažo-
vanému investičnímu záměru jsme udělali 
dobře. Vždyť díky tomu se můžeme konečně 
pustit do revitalizace chátrající budovy, na 
kterou budeme moci čerpat peníze z EU,“ vy-
světlil primátor. Revitalizace budovy Atlantiku 
je součástí Integrovaného plánu rozvoje města 
Děčín – zóna centrum. Na místě bývalé re-
staurace budou v budoucnu moci občané najít 
polyfunkční zařízení s knihovnou, s možností 
alternativního vzdělávání, kulturního vyžití, 
atd. Dále bude v objektu vybudováno městské 
infocentrum, bufet, veřejné toalety a počítá 
se i se zázemím pro osobní lodní dopravu. 
Náklady na realizaci tohoto projektu jsou 
vyčísleny na 150 milionů korun. „V letošním 
roce bychom rádi již připravili projektovou 
dokumentaci a provedli nezbytnou demolici 
téměř celého objektu,“ řekl k dalšímu postupu 
primátor. Na novou knihovnu by se lidé mohli 
těšit v letech 2010 až 2011. 

Budova děčínského Atlantiku je objekt v 

centru města na pravé straně řeky Labe. Po 
nepovedené privatizaci se nakonec vlastníkem 
objektu stalo v roce 2002 město za 4,6 mil. Kč. 

Původní objekt kulturního zařízení ČSPL, 
a.s. (v likvidaci) ze začátku šedesátých let mi-
nulého století byl prodán na počátku devade-
sátých let do vlastnictví soukromého subjektu 
(LIMMA v.o.s.), který nerealizoval záměr pře-
stavby na obchodní zařízení. Nemovitost se 
nachází ve špatném technickém stavu a pode-
pisuje se tak na vytváření negativního dojmu z 
lokality. S prodlužující se dobou nevyužívání 
objekt chátrá. Pozemky kolem objektu byly 
součástí konkursní podstaty společnosti ČSP-
LO a v létě 2002 je v dražbě koupil podnikatel 
Jan David Horský. Tehdejší vedení města se 
dražby také zúčastnilo, ale finance schválené
zastupitelstvem města na nabídku Horskyho 
nestačily. Ten koupil pozemky s tím, že by rád 
do svého majetku získal i chátrající Atlantik. 
Město však jeho žádost odmítlo a snažilo 
se získat věcné břemeno přístupu k objektu 
soudní cestou.       (romi)

Městu se podařilo získat pozemky 
kolem Atlantiku, začne jeho 

přestavba na multifunkční centrum

Mìsto Dìèín má od 1. ledna 
novou mìstskou èást, 
Dìèín XXXIV – Chlum

Děčín - Nezodpovědní řidiči si často 
nelámou hlavu s tím, kde zastavit a blo-
kují i místa určená pro zásobování. Stráž-
níci týdně řeší několik přestupků jako na 
fotografii z ulice 28. října. 

Obchodníci v Děčíně
mají často problémy

se zásobováním
svých obchodů

foto: Romana Silvarová

Státní plavební správa
poboèka Dìèín
Labská 694/21, 405 01 Dìèín
správní úøad vykonávající státní správu
a státní dozor ve vìcech vnitrozemské plavby

pøijme
zamìstnance/zamìstnankyni

do oddìlení plavebního dozoru
Požadavky:
- vzdìlání VŠ nebo ÚSO, zamìøení technické nebo právní èi veøejná správa
- praxe ve vnitrozemské nebo námoøní plavbì, vodním hospodáøství
 èi ve státní správì vítána

- øidièský prùkaz sk. B
- prùkaz vùdce plavidla vítaný
- znalost práce s PC v rámci informaèních systémù
- dobrá znalost AJ nebo NJ
Pracovní náplò: výkon státního dozoru nad plavbou a vodními cestami,
obsluha øíèního informaèního systému (dvousmìnný provoz). Pracovištì je
nekuøácké. Platové zaøazení v rámci platných pøedpisù podle dosaženého 
vzdìlání a délky praxe.
Nabídky se struèným životopisem a pøehledem praxe zasílejte do 25. 1. 2009
na shora uvedenou adresu nebo e-mail matejovska@spsdecin.cz.

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

vizualizace: AA-projekce



Podmokly - Každý koncert v klubu 
Garage navštíví v průměru sto lidí. Lidé 
pohybující se v děčínské kultuře to hod-
notí jako dobrý výsledek. 

Ředitel divadla Petr Michálek, pod jehož 
vedení klub spadá, není spokojen a chystá 
změny: „Chceme být rozhodně lepší. Na 
konci roku jsme se rozhodli pro změny v 
rozložení programu.“ Koncerty v klubu 
nebudou tak časté, ale naopak se Děčí-
ňané mohou těšit na skutečné hvězdy v 
alternativní muzice. Cílem klubu je nejen 
zvýšit návštěvnost jednotlivých akcí, ale 
zároveň zajistit, aby jeho provoz nebyl 
ztrátový. 

Klub poprvé otevřel na konci října. Vzni-
kl přestavbou vstupní haly v kině Sněžník. 
Stejný prostor slouží i jako kinokavárna. 
Za dva měsíce provozu se tu uskutečnilo 
11 koncertů a navíc jeden benefiční. Jme-
novitě mohli Děčíňané vidět kapely a só-
listy: Ondřej Mataj, NICELAND, Cink a 
Tej, Ploy, Blueser, Jana Lota, Triky z elek-
triky, Eggnoise, Sunshine, Kruhová zále-
žitost, Hana Řánková, The Slope, Switch,
Destroyself, Free Hand, Pio squad. 

Na leden přichystal dramaturg clubu 
Jakub Bureš koncert Psích vojáků nebo 

vynikajících Rattle Bucket. 
„Do budoucna chceme ještě více podpo-

rovat místní kapely a spolky, ty si mohou 

klub i za velmi výhodných podmínek pro-
najmout. Aparatura je k dispozici,“ dodá-
vá Michálek.       (pwt)

ZOO - O další dva výukové programy 
nyní rozšířila svoji nabídku ZooŠkola dě-
čínské ZOO. 

Na své si při nich přijdou a mnoho nové-
ho se dozvědí především žáci základních 
škol. První z programů zajímavým způso-
bem zpracovává téma ekologie, s druhým 
se pak účastníci vydávají do Národního 
parku České Švýcarsko. 

Výukový program s názvem Ekologie je 
určen pro žáky 3. až 6. tříd ZŠ. Jde o kom-
binovaný program realizovaný z větší části 
v učebně ZooŠkoly a částečně také v are-
álu ZOO. „Děti se zde seznámí s pojmem 
ekologie, dotkneme se problému ochrany 
životního prostředí, probereme třídění 
odpadu a jeho recyklaci,“ vysvětlila lektor-
ka Alena Šotolová. Žáci se seznámí také s 
ohroženými druhy zvířat chovanými v Zoo 
Děčín a s několika zástupci zvířecí říše se 
setkají tváří v tvář v učebně ZooŠkoly. V 
programu nechybí hry a na závěr je třídě 
nabídnuta možnost zhlédnutí filmu s téma-
tikou třídění a využití odpadu. 

Na Putování po Národním parku České 
Švýcarsko se mohou vydat žáci 4. a 5. tříd. 

Kombinovaný program nejprve v učeb-
ně ZooŠkoly dětem přiblíží téma ochrany 
přírody, seznámí je s jednotlivými národ-
ními parky ČR a se zástupci zvířat žijících 

v NP České Švýcarsko. „Během této části 
vyplňují žáci pracovní listy, v nichž nechybí 
křížovka nebo slepá mapa. Poté následuje 
komentovaná prohlídka Expozice Česko-
saského Švýcarska přímo v areálu ZOO,“ 
doplnil lektor ZooŠkoly Tomáš Rus.

Kompletní nabídku programů včetně ob-
jednávkového formuláře lze najít na www.
zoodecin.cz v sekci ZooŠkola.                 (zoo)
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Hudební klub Garage chystá po dvou 
měsících provozu změny

Podmokly - Vedení kina Sněžník se roz-
hodlo k neobvyklému kroku. Pokud tech-
nická závada přeruší promítání na déle než 
pět minut, za další představení divák zaplatí 
jen poloviční vstupné. Kino sice během 
rekonstrukce získalo nové modernější pro-
story i zvukovou aparaturu, promítačka je 
ale zastaralá. 

„Během promítání první lednovou sobo-
tu se film přerušil a diváci slyšeli jen zvuk.
Důvodem byla nekvalitní kopie filmu a sil-
ná slepenina na filmovém pásu. Díky tomu
transportní váleček nadskočil a přetrhlo se 
napínací pérko. Nehoda se stala v okamži-
ku, kdy si obsluha promítačky odskočila. 

Všem divákům se proto omlouváme,“ říká 
ředitel divadla Petr Michálek, pod jehož 
správu kino patří. Všichni diváci problé-
mového představení mohou jít na jakékoli 
lednové představení za poloviční cenu. Při 
nákupu vstupenky musí předložit tu z 2. 
ledna. Pokud se bude problém opakovat, 
diváci daného představení dostanou stej-
nou nabídku. 

„Každým dnem usilujeme o obrazovou 
digitalizaci, díky které by tyto problémy od-
padly. Děkujeme za pochopení a ještě jed-
nou se omlouváme,“ dodává Petr Michálek. 
Nové přehrávací zařízení by kino Sněžík 
mohlo získat ještě v letošním roce.        (pwt)

Nekvalitní promítání?
Příště jdete za polovinu!

Děčín - Kamerový systém určitě přispívá 
k bezpečnosti v Děčíně, přejeme si jeho další 
rozšíření. Tak lze ve stručnosti shrnout výsledky 
ankety děčínské městské policie zaměřené právě 
na problematiku kamerového systému. 

Anketa, která byla umístěna na internetových 
stránkách strážníků v uplynulém roce, sestávala 
z šesti otázek. Průměrný počet odpovědí na jed-
nu otázku dosáhl zhruba dvou set padesáti. „Což 
je poměrně slušná účast. Všem, kteří v anketě 
vyjádřili svůj názor, velmi děkujeme. Anketa 
byla nastavena tak, aby nebylo možné hlasovat 
opakovaně, získali jsme tak poměrně objektivní 
obrázek o tom, co si děčínská veřejnost myslí 
o přínosu kamerového systému, nebo jaký má 
názor na jeho případné rozšíření do budoucna,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel 
Horák.

Podle názoru hlasujících kamery rozhodně 
přispívají k větší bezpečnosti ve městě, alespoň 
to vyplývá z výsledku ankety, kde na tuto otázku 
zvolilo možnost ano nebo spíše ano celkem sto 
devadesát hlasujících. Ještě vyšší počet občanů je 
pro další rozšíření kamerového systému. Mož-
nost ano nebo spíše ano v této otázce zvolilo 
přes dvě stě respondentů. Podobný je výsledek 
u otázky zjišťující, zda si lidé přejí další rozšíření 
systému i do okolí jejich bydliště. Z ankety dále 
vyplývá, že se lidé v monitorovaných lokalitách 
cítí bezpečněji. Jako určitý nedostatek pak ob-
čané vnímají nedostatek informací o rozmístění 
kamer. „I přesto, že v součtu většina hlasujících 
dostatečné informace má, vidíme zde jisté meze-
ry. Rozmístění kamer je k nahlédnutí na interne-
tových stránkách městské policie. Do budoucna 
pak uvažujeme o tom, že do lokalit, které lokality 

sledují, umístíme informační cedule s textem, že 
prostor je monitorován,“ doplnil Horák. 

Poslední vyhodnocovaná otázka ankety se tý-
kala pocitu bezpečí ve městě. Na tu odpovědělo 
kladně celkem sto padesát devět respondentů, 
sto třicet hlasujících zvolilo možnost ne nebo 
spíše ne. „Pocit bezpečí je značně subjektivní zá-
ležitostí. Někdo se může v centru cítit bezpečně 
kdykoli, někomu jinému vadí například postá-
vající skupinka omladiny, která jej sice reálně 
neohrožuje, ale nevzbuzuje v něm pocit důvěry. 
Je to pro nás určitě signál ke zlepšení, na kterém 
dlouhodobě pracujeme,“ dodal ředitel.

Primátor města Vladislav Raška připomněl, 
že město Děčín i do budoucna určitě počítá s 
rozšířením kamerového systému. V loňském 
roce došlo k výrazné modernizaci, která byla 
nezbytnou podmínkou pro jeho rozšíření. „Vý-
sledky ankety městské policie jen potvrdily, že 
obyvatelé města vnímají kamerový systém jako 
výraznou pomoc v boji proti kriminalitě. Klad-
né hodnocení kamer a zejména přání obyvatel, 
aby byl systém rozšířen, potvrzuje náš názor, že 
investice do tohoto typu bezpečnostního prvku 
se jednoznačně vyplatí,“ uvedl primátor. Pozna-
menal, že podle schválené koncepce prevence 
kriminality má městská policie za úkol v roce 
2009 zmapovat lokality s možností rozšíření 
kamerového systému včetně souhlasu majitelů 
dotčených nemovitostí.

Internetová anketa městské policie se osvědči-
la jako vhodný způsob zjištění názorů obyvatel 
na bezpečnostní situaci ve městě. Na webových 
stránkách strážníků je v současné době umís-
těna nová anketa zaměřená na vnímání pocitu 
bezpečí. „Hlasovat bude možné několik měsíců. 

Samozřejmě nemusí zůstat jen u hlasování v 
anketě. Pokud bude mít kdokoli náměty nebo 
připomínky k práci městské policie, může se 
na nás kdykoli obrátit osobně, telefonicky, e-
-mailem nebo prostřednictvím kontaktního 
formuláře na našich internetových stránkách,“ 
doplnil Horák.     

Občané chtějí rozšířit kamerový systém, 
díky němu se cítí bezpečněji

Ministerstvo životního prostředí zahájilo 
dne 19.12.2008 zjišťovací řízení podle zá-
kona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších před-
pisů  ke koncepci Integrovaný plán rozvoje 
města Děčín – sídliště Staré Město“.

Do oznámení lze nahlédnout v Infor-
mačním systému  SEA na internetových 
stránkách http://www.cenia.cz/sea, kód 
koncepce MZP084K. Své písemné vyjád-
ření k oznámení koncepce můžete zaslat 

Ministerstvu životního prostředí, odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí do 
20 dnů ode dne zveřejnění informace o 
oznámení koncepce na úřední desce  Ús-
teckého kraje.

Informace

Minulý týden navštívilo Hudební club Garage rekordních 235 platících diváků. 
Hráli: m.y.music z Plzně a Prague.ska Conspiracy. Foto: Jan Berghauer. Více na www.
kinosneznik.cz

19. ledna volná zábava

21. ledna Sociální služby - beseda  
 Začátek v 14:30

23.ledna Filmové představení  
 Začátek ve 13:00

26. ledna volná zábava

28. ledna Labské pískovce - sl. Zajícová 
 Začátek ve 14:00

30. ledna Posezení s hudbou - P. Voves 
 Živá hudba – písničky na přání 
 Začátek ve 13:00

Program Klubu seniorů 
leden 2009

ZooŠkola opět rozšiřuje nabídku - 
nabízí dva nové výukové programy

Staré Město - Na konci loňského roku se dě-
čínský útulek dočkal svého rozšíření. Už delší 
dobu pracoval na zřízení zázemí pro hospo-
dářská zvířata, protože pracovníci útulku ob-
čas zachraňovali i je. Problém ale byl s jejich 
umístěním. 

„Nyní už se můžeme náležitě postarat i o za-
běhnuté koně, nebo kozy,“ doplňuje vedoucí 
útulku Evelína Jahelková. Prozradila také, že v 
útulku mají pořád plno, i když se psi neustále 
obměňují. „Čekali jsme, že situace na Silvestra 
bude horší. Ale lidé nás potěšili. Je vidět, že si na 
své mazlíčky dávají větší pozor. Nemuseli jsme 
vyjíždět k tolika zaběhnutým psům,“ popisova-
la situaci. 

Nemalé problémy způsobily v útulku mrazy. 
Na zvířata má počasí velký vliv, proto museli 
pracovníci přikročit k řadě opatření. „Boudy 
venku jsme psům zateplili za pomoci polysty-
renů a prken, dále mají k dispozici deky a spa-
cáky. Menším pejskům jsme pořídili speciální 
oblečky a vodu v mrazech doplňujeme několi-
krát za den, protože rychle zamrzá,“ přiblížila 
vedoucí útulku. 

Během svátků a konce roku útulek řešil spíše 
běžné případy. „Nejvíc nás ale dostala štěňata, 
která někdo nechal v bedýnce před vraty do 
útulku. Tři malé chlupáče našel kolega, když 
přijel ráno do práce. Štěňata v zimě nenechá-
váme venku. Jsou ve vnitřních kotcích našeho 
objektu,“ řekla Jahelková. 

Útulek nyní čeká na příznivější počasí, aby 
mohl začít se svými pravidelnými projekty. 
Opět zahájí výcvikový kurz pro psy a chce 
pořádat semináře pro pracovníky útulků z celé 
České republiky. „Loni se seminář velice povedl. 
Přijeli k nám kolegové třeba z Olomouce, Mos-
tu, Loun i Prahy a vzájemně jsme si předávali 
zkušenosti a informace. Navíc s nimi chceme 
navázat užší spolupráci,“ vysvětluje vedoucí. 

Počítá se také s poradenskou službou, kterou 
mohou vyhledat ti, kteří si plánují pořídit psa a 
potřebují radu odborníka. Útulek se chystá i v 
letošním roce navštěvovat školy, protože bese-
dy s dětmi mají většinou velký úspěch. „Stává se 
nám, že po naší návštěvě děti uspořádají sbírku, 
a pak zvířatům donesou třeba jídlo. To nás veli-
ce těší,“ dodává vedoucí útulku.                       (ala)

Útulek už využívá nové zázemí
pro hospodářská zvířata

Děčín - Služba je určena osobám, které jsou 
odkázány na pomoc druhé osoby, nemají mož-
nost přepravy městskou hromadnou dopravou, 
taxislužbou či rodinnými příslušníky, a přesto si 
chtějí  svůj program zajistit, zpříjemnit a hlavně 
urychlit. 

Celý projekt odstartoval pod pracovním ná-
zvem Senior Taxi na podzim roku 2007, kdy se 
měli občané možnost vyjádřit prostřednictvím 
hlasovacích lístků a webové ankety, zda by vůbec 
měli o takovou službu zájem. Ze všech došlých 
odpovědí se 74% občanů vyjádřilo pro.

Rok 2008 už patřil vlastní přípravě nezbytné k 
zahájení provozu. Nově zakoupený automobil 
musel být dovybaven speciální manipulační 
technikou pro zdravotně postižené k usnadnění 
nástupu do vozu a k pohodlné vlastní přepravě. 
Dále byly provedeny všechny nezbytně nutné 

legislativní kroky k tomu, aby mohl být provoz 
zahájen k 1.1.2009. 

Tak se zrodil CSS MINIBUS. Jde o přepravu 
osob zdravotně postižených a seniorů, kteří vy-
užívají služeb Pečovatelské služby, Domova pro 
seniory, Domina Děčín, Domova pro osoby se 
zdravotním postižením. Dále je přeprava určena 
i pro seniory a tělesně či zdravotně hendikepova-
né občany města, držitele průkazů ZTP, ZTP/P. 

Přepravu zajišťuje školený řidič, který je záro-
veň kvalifikovaným pracovníkem v sociálních
službách. Je tedy schopen zajistit hendikepova-
ným pasažérům plnohodnotný doprovod. On 
sám také na telefonním čísle 739 340 297 při-
jímá objednávky, na základě kterých se potom 
přeprava uskuteční. Objednávky je třeba vyřídit 
alespoň jeden den před plánovanou jízdou. Jízd-
né je stanovené na 60 Kč po Děčíně, pro klienty 

Centra sociálních služeb platí 50% sleva. Další 
položky ceníku najdete v tabulce nebo na inter-
netových stránkách www.cssdecin.cz.

CSS MINIBUS je pro všechny zájemce k dis-
pozici od pondělí do pátku v době od 7 do 15 
hodin.

Prozatím se bude jezdit pouze po Děčíně, ale 
v případě zájmu je Centrum sociálních služeb 
připraveno rozšířit svou nabídku na jízdy mimo 
město či v jiných než stanovených hodinách.

CSS MINIBUS je dalším krokem k zpříjem-
nění života seniorů či zdravotně postižených 
osob v našem městě. Touto službou se nejen 
daří naplňovat cíle komunitního plánování, ale 
především vycházet vstříc potřebám našich spo-
luobčanů.

Více informací o činnosti Centra lze najít na 
internetové adrese www.cssdecin.cz.         (pwt)

Od ledna startuje CSS MINIBUS

Jste pro další rozšíření kamerového systému?

Od poèátku ledna 2009 mùžete v ulicích mìsta spatøit 
bílý transit s velkým nápisem CSS MINIBUS – Sociální 
doprava po Dìèínì. Jedná se o novou možnost dopravy 
hendikepovaných spoluobèanù, kterou pro své klienty 
a další zájemce z øad obyvatel mìsta Dìèína pøipravilo 
Centrum sociálních služeb Dìèín.

Přispívají kamery k bezpečnosti ve městě?

Cítíte se v monitorovaných lokalitách bezpečnějí?

Cítíte se ve městě bezpečně?



Podmokly - Představení Malá mořská víla, 
které s děčínskými studenty a ochotníky na-
zkoušel v září ředitel divadla Petr Michálek, vi-
dělo už více jak 2100 diváků. „Je to skvělé číslo,“ 
poznamenává Michálek, „ještě více mě ale těší 
pozitivní reakce diváků, ti mladší se do divadla 
díky tomuto zážitku i vysloveně vrací.“ 

Další reprízy tohoto ryze děčínského předsta-
vení budou 20. února, tentokrát ovšem v anglic-
ké variantě. Od 12.00 pro školy /prodáno je už 
více jak dvě stě míst/ a poté od 19.00 pro veřej-
nost a delegaci z Dánska, která toho času bude 
na pozvání ZŠ Na Stráni v Děčíně. Pozván je i 
dánský velvyslanec Ole Moesby, který prohlásil, 
že ho zájem o dánského autora Andersena velmi 
těší. 

V březnu pak herci,  kterých je v součtu více 
jak 25, zahrají představení v rámci krajského 

kola amatérské přehlídky Děčínská brána a na 
konci dubna pojedou na svůj první zájezd – Ma-
lou mořskou vílu totiž koupilo Městské divadlo 
Jablonec, a to hned dvakrát. A to není vše. „Už 
více jak měsíc jednáme s paní Klabanovou, ředi-
telkou Českého centra v Drážďanech, která nás 

chce v září pozvat do drážďanského divadla, a to 
jak s německou, tak českou variantou. Velmi mě 
to těší. Je to ta nejlepší odměna pro všechny, kteří 
na tomto projektu nechali duši a koneckonců i 
pro naše sponzory, bez kterých bychom to nikdy 
nezvládli,“ uzavírá vše Michálek.                       (pwt)
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Podmokly - Nejen hraná představení 
ale i koncerty se postupně stávají sou-
částí programu divadla. Příjemná at-
mosféra divadelního sálu láká stále více 
umělců. V příštích týdnech se uskuteční 
hned pět koncertů. 

Jako první přijede do Děčína 15. led-
na Dan Bárta. „Vrací se po dvou letech a 
znovu ho při koncertě doprovodí Robert 
Balzar Trio,“ říká ředitel divadla Petr Mi-
chálek. Mezi další, které budou moci Dě-

číňané vidět patří: 
21.1. Irvin Venyš
27.1. Galavečer operetních melodií
4.2. Spirituál kvintet
26.2. Jakub Smolík s kapelou
„Jsem přesvědčen, že hudba do divadla 

patří, přestože na to nebyli obyvatelé měs-
ta v minulosti zvyklí,“ říká ředitel divadla 
Petr Michálek. Vstupenky je možné si už 
nyní zarezervovat pomocí internetové 
stránky www.vstupenkadecin.cz          (pwt)

Děčínské divadlo
láká na koncerty

Podmokly - Žáci a studenti škol ve městě 
se mohou těšit na zajímavá představení. 
Učitelé si vybírali z bohatého katalogu, 
který divadlo pro první pololetí letošního 
roku připravilo. 

„Snažili jsme se nabídnout školám různá 
představení, která se od sebe velice liší. Naší 
snahou je, aby děti nechodily do divadla jen 
výjimečně, ale několikrát za pololetí. Učite-
lé si proto mohou zvolit podle toho, co se 
jim například hodí k probírané látce. Navíc 
představení jsou vybírána s citem pro mla-

dého člověka, aby opravdu pobavila,“ říká 
zástupce ředitele divadla Vladimír Jindra. 

Katalog si mohli učitelé prostudovat už v 
posledních týdnech loňského roku. Prodej 
představení začal první lednové pondělí a 
během tří dnů bylo 80% míst zamluveno. 

„Zájem je obrovský. Jsme rádi, že školy 
naše nabídka zaujala. Chceme, aby se děti 
od nejmenších až po dospívající naučily brát 
divadlo jako místo, kde se dobře pobaví. 
Nechceme, aby divadlo pro ně znamenalo 
hrozbu nudného vzdělávacího představení, 

jak si na to možná mnozí dospělí pamatují 
ze svého dětství. Tehdy nebyla představení 
vybírána s ohledem na věk diváků. Nepří-
jemný pocit si pak někteří odnesou i do 
dospělosti a do divadla zkrátka nechodí. 
U dětí a studentů se snažíme docílit úplně 
opačný pocit,“ vysvětluje Vladimír Jindra. 

Divadlo mimo jiné spolupracuje se střed-
ními školami na projektu Studenti sobě, 
který letos bude o jeden den delší a jeho 
součástí budou i pracovní dílny a seminá-
ře.        (pwt)

Děčínské školy vyprodávají divadlo

Jaký bude podle Vás rok 2009 pro Dě-
čín?

Pro město samotné a jeho občany vě-
řím,že to bude dobrý rok.

Dotkne se nějak hospodaření města 
finanční krize? 

Rozhodně to nelze vyloučit, ale nemá 
cenu spekulovat.

Jaké jsou priority magistrátu do roku 
2009? 

V letošním roce budou pokračovat sta-
vební rekonstrukční práce na děčínském 
zámku jako například: Rekonstrukce spo-
jovací chodby z Glorietu do kostela, nebo 
Rekonstrukce Glorietu Růžové zahrady 
nebo oprava opěrné zdi, strážní domek 
nebo oprava vinných sklepů (odhadované 
náklady pro rok 2009 – 21.086.000 Kč).

Stejně tak bude pokračovat revitalizace 
parku na Mariánské louce v Děčíně a zá-
meckých zahrad – předpokládané nákla-

dy v roce 2009 - 11.043.000 Kč.
Po dlouhých letech se dočkáme zahájení 

revitalizace objektu „Atlantik“ (knihov-
na/multimediální centrum)-náklady v 
roce 2009 – 7.000.000 Kč.

Rádi bychom zahájili práce vedoucí k 
rozšíření kapacity Plaveckého areálu na 
Starém městě – předpokládané náklady v 
roce 2009 – 35.000.000 Kč.

Rádi bychom v letošním roce konečně 
zrealizovali rozšíření kapacity parkování 
pro os.automobily-sídliště Březiny – ná-
klady v roce 2009 – 5.000.000 Kč.

Dále chceme v letošním roce např. zre-
alizovat :

-  zálivy autobusových zastávek Litomě-
řická ulice – 5.582.000 Kč

- 2. etapu kanalizace na Červeném vrchu 
– 1.950.000 Kč

- úpravu křižovatky ul.Teplická a Saská 
– 7.810.000 Kč

-  galerie na Výšinách-úprava komuni-
kace – 10.000.000 Kč

- kanalizace Lidická – 8.000.000 Kč
- rekonstrukce mostu Březiny – 

15.000.000 Kč
- snížení hladiny hluku v ul.Duchcovská 

a parkovací stání, Děčín 1 – 3.300.000 Kč
 
Toto je pouze zlomek všeho co bychom 

chtěli v letošním roce dokončit či zahájit 
– viz. schválený Rozpočet města Děčín na 
rok 2009. 

Ptejte se primátora Vladislava Rašky. 
Dotazy můžete posílat prostřednictvím 
emailu na adresy: natvadecin@seznam.cz 
nebo tiskovy.mluvci@mmdecin.cz. Do-
tazy v písemné formě zasílejte na adresu 
Magistrát Statutárního města Děčín, Mí-
rové náměstí 5, Děčín IV, 405 01, obálku 
označte nápisem „otázka pro primátora“. 
Dotazy můžete posílat i formou SMS na 
903 09 03 ve tvaru DC OT ST text dotazu. 
Cena SMS je 3 Kč.                   (pwt)

Otázky pro primátora

Podmokly - První děčínská kinokavár-
na si postupně získává své diváky. Každý 
druhý čtvrtek v měsíci je plná nejmen-
ších dětí. 

„Pořádáme pravidelné promítání kla-
sických českých animovaných pohádek. 

Představení trvá zhruba hodinu,“ říká 
Petr Michálek, který řídí děčínské kino i 
divadlo. Rodiče si mohou místa v kinoka-
várně zarezervovat z předstihem na strán-
ce www.vstupenkadecin.cz. Tady najdou i 
podrobný rozpis promítání.                  (pwt)

Pohádky pro děti v kinokavárně

Malá mořská víla trhá rekordy

/DAP, Praha/
Vstupné: 40,- K�.

NED�LE 18.1. | 15.00 HOD.

O CHYTRÉ
PRINCEZNĚ

Dlouhý, široký
a bystrozraký

ODLOŽENÉ P�EDSTAVENÍ
William Shakespeare
/Divadelní spolek Kašpar, Praha/
Vstupné: 90, 180, 200, 220,- K�.

ÚTERÝ 20.1. | D1

RICHARD III

Vstupné: 80, 90,- K�.

ST�EDA 21.1. | K 

IRVIN VENYŠ - KLARINET

IVO KAHÁNEK - KLAVÍR

KOZÍ PŘÍBĚH - POVĚSTI STARÉ PRAHY

Repríza �eského 3D animovaného  lmu.
Mládeži p�ístupno.

20.-21.1.
úterý - st�eda
19.00 h.

NEBEZPEČNÝ CÍL
Premiéra amerického širokoúhlého  lmu s �eskými
titulky. Hrají: Nicolas Cage, aj.
Mládeži p�ístupno.

22.-25.1.
�tvrtek 19.00 h.
pátek - ned�le
17.30 / 20.00 h.

VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1
Premiéra koproduk�ního  lmu s �eskými titulky.
Mládeži p�ístupno.

27.-28.1.
úterý - st�eda
19.00 h.

DEN, KDY SE ZASTAVILA ZEMĚ
Premiéra amerického  lmu s �eskými titulky.
Mládeži p�ístupno.

29.1.-1.2.
�tvrtek - ned�le
17.30 / 20.00 h.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

16.1. | 22.00 h.

Rattle Bucket + Eric Draven
Vstupné: 70,- K� /50,- K� p�edprodej/

23.1. | 22.00 h.

Psí Vojáci + Z Davu
Vstupné: 130,- K� /100,- K� p�edprodej/

30.1. | 22.00 h.

Headline + The Chruščov 
Vstupné: 70,- K� /50,- K� p�edprodej/

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630M
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Ústecká 860/26
405 02 Dìèín V - Rozbìlesy

tel.: +420 412 823 823
e-mail: info@s-centrum.cz

PROGRAM LEDEN 2009
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SERVIS OSOBNÍCH VOZÙ
VŠECH ZNAÈEKc e n t r u m

car PNEUSERVIS
PRODEJ PNEU

MUSIC CLUB

RESTAURACE

KAVÁRNA

TERASA

PIZZA

OBÈERSTVENÍ

BOWLING

SQUASH

BADMINTON

FOTBAL 2V2

MINIGOLF

FITNESS

WELNESS

WHIRPOOL

KADEØNICTVÍ

SOLÁRIUM

PÁTEK
16. 1.
21 hod.
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DJOLLY JOKER
& THE PBU

HIP-HOP HARDCORE

SOBOTA
17. 1.
21 hod. 5

0
K

èDON´T STOP THE DANCE
DJ Tomi

PÁTEK
23. 1.
21 hod. 5

0
K

èDANCE PARTY vol.1
Po celou noc nejvìtší taneèní pecky

SOBOTA
24. 1.
21 hod. 5

0
K

èDISKOTÉKA
DJ Fany

(holky FREE!)

SOBOTA
31. 1.
21 hod. 5

0
K

èDANCE PARTY
DJ Fany

AKCE
MÌSÍCE

PÁTEK
30. 1.
21 hod.

KOSKENKORVA
PARTY

DJ Hampl
panák vodky za 20 Kè

5
0

K
è
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RM dne 9. prosice 2008 schválila
- program prevence kriminality na rok 2009 

– Žádost o státní účelovou dotaci a garanci 
nutné dvacetiprocentní finanční účasti města
na projekty prevence kriminality; 

- zahájení elektronického zadávání veřejných 
zakázek v průběhu roku 2010;

- uzavření Smlouvy na veřejné služby a 
úhradu prokazatelné ztráty z provozu měst-
ské autobusové dopravy v Děčíně na období 
2009–2018 ;

- sazbu za jedno použití veřejných WC v 
majetku města ve výši 5,00 Kč s účinností od 
01.01.2009;

rozhodla
- poskytnout permanentní vstupenky na rok 

2009 do Plavecké haly Děčín, pro Filipa Gablíka, 
Adama Turanského, Martina Kučeru, Tomáše 
Behinu, Jaroslava Málka, Tomáše Charváta, 
Lenku Hrochovou, Andreu Rothmeierovou, 
Martinu Víchovou, Tomáše Němce, Augustina 
Turanského, Tomáše Krause a Lukáše Matyse;

vzala na vědomí
- informaci o zabezpečení stomatologické po-

hotovosti v Děčíně pro rok 2009 a informaci o 
podpisu Smlouvy na finanční příspěvek města
Č. Kamenice na spolufinancování stomatolo-
gické pohotovosti v roce 2008;

souhlasila
- s užitím znaku města Děčín pro účely ama-

térského filmového festivalu „Děčínské Zlaté
slunce 2009“. 

Rozhodnutí rady města

ZM dne 18.12.2008 schválilo
- předložený návrh zadání jako závazný 

podklad pro zpracování návrhu 8. změny 
Územního plánu města Děčín;

- pořízení 9. změny Územního plánu města 
Děčín v rozsahu 32 lokalit s tím, že její poři-
zování bude započato až po ukončení rozpra-
covaných změn č. 6 a č. 8 a část finančních
nákladů na pořízení změny bude hrazena 
jejími iniciátory v souladu se schválenými 
Zásadami;

- rozpočet statutárního města Děčín na rok 
2009 s tím, že veškeré výdaje provozního a ka-
pitálového rozpočtu jsou závaznými ukazate-
li, jimiž jsou povinny se zodpovědné útvary a 
městem zřízené organizace řídit;

- využití odvodu výtěžku z provozování vý-
herních hracích přístrojů účelově na údržbu 
veřejných prostranství a dětské koutky;

- výkup pozemků p.č. 170 o výměře 1742 
m2, p.č. 171/2 o výměře 97 m2 a p.č. 173/3 o 
výměře 2081 m2 k.ú. Děčín se všemi součást-
mi a příslušenstvím z vlastnictví pana J. D. 
H. za cenu 4.000 Kč/m2 tj. 15.680.000 Kč. + 
ostatní náklady (daň z převodu nemovitosti) 
– pozemky kolem Atlantiku;

- nové znění zásad „Postup a zásady nabytí a 
převodu pozemků do vlastnictví a z vlastnic-
tví statutárního města Děčín“ po doplnění s 
účinností od 19.12.2008 s tím, že dosud platné 
„zásady“ pozbudou platnosti dne 18.12.2008;

rozhodlo
- o provozování ambulantní pohotovostní 

péče v roce 2009 za podmínek uvedených ve 
smlouvě;

- o uzavření Smlouvy o zabezpečení ambu-
lantní pohotovostní péče mezi statutárním 
městem Děčín a Krajskou zdravotní, a. s. 
- Nemocnicí Děčín, o. z., se sídlem U Ne-
mocnice 1, 405 99 Děčín II, MUDr. Annou 
Briestenskou –zmocněnou k výkonu činnosti 
zastupování ředitele odštěpného závodu Ne-
mocnice Děčín, o.z., pro město Děčín a spá-
dové obce od 1. ledna 2009 do 30. dubna 2009 
dle důvodové zprávy;  

- poskytnout dotaci občanskému sdružení 
HC Děčín, Oblouková ul., Děčín, PSČ 405 
01, IČO 69387605 ve výši 900.000 Kč dle dů-
vodové zprávy;

neschválilo
- vstup statutárního města Děčín do Honeb-

ního společenstva Děčín, a to pozemky ve vý-
hradním vlastnictví statutárního města Děčín 
v katastrálních územích Boletice nad Labem, 
Křešice u Děčína, Lesná u Děčína, Velká Ve-
leň, Chlum u Děčína, Nebočady, Hoštice nad 
Labem;

vydává
- Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2008 s 

účinností dnem 1.1.2009, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška města Děčín č. 
6/2003 o místním poplatku ze psů.

Rozhodnutí zastupitelstva města

AUTO-MOTO

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Hledám ženu od 25 do 35 let z DC i oko-
lí. Já 29/165/65. Mám vyřešenou minulost. 
Zn.: Společné soužití. Jen vážně. Pište nebo 
volejte na T: 605 401 514 

KOUPÍM MECHANICKÉ HODINY,
hodinky i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

54 185 85 kg – hledám ženu do 50 let štíhlé 
postavy. SMS: 607 751 221 

54 let, 185 cm, 80 kg veselé povahy hledá ženu 
štíhlé postavy okolo 50 let. T: 607 751 221 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

PRODÁM AKVARIJNÍ RYBKY:
Paví oka, rasbory a ohnivé tetry. Přebytky v 

chovu. 50% ceny. T: 776 763 729

Spolehlivá 41 let hledá brigádu na pátek a 
sobotu. T: 723 942 466 

Která žena umožní staršímu muži líbání 
nožek? Vše ostatní záleží na ní. Zaplatím za 
každou „krásnou chvíli“. Rád udělám pro ní 
i různé domácí práce. T: 737 730 802

Hledám muže k společnému žití – možné 
přistěhování, jan vážně. Já jsem silnější po-
stavy, 59letá, mám pejska a hledáme si pá-
níčka, který by nás měl rád. T: 736 427 767 

Muž 53 let hledá ubytování u osamělé ženy 
do x let. Jeden týden 2 noci, druhý 4 noci. 
Pracuji v DC (kuchař). Bydlím u RMB. 
T: 733 653 680

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

PRODÁME BYT 2+1 S BALKONEM
v Děčíně 2, Kamenická ul., 3.patro s výta-
hem. Cena 900.000 Kč. T: 737 528 258 

PRODÁM ŘADOVOU GARÁŽ,
velká a suchá, el. proud 220 V. Plechová 

vrata. DC 2 -ul. Liberecká/Hřbitovní. Cena 
110.000 Kč. T: 776 281 586

Pronajmeme zařízený pokoj+KK v přízemí 
RD na Letné. Stálý internet, MHD 100m. Cena 
včetně energií 3.500 Kč/měs. Volejte prosím 
po15h. T: 736 249 781, 721 148 187 

Pronajmu byt 1+3 v Bynově po celkové re-
konstrukci – nová kuchyň a koupelna, plastová 
okna. Za 8.000 Kč měsíčně. T: 721 870 571 

PRODÁM DRUŽSTEVNÍ BYT 1+1
v klidném panelovém domě v Děčíně na 

Starém Městě, 3. patro s výtahem, plastová 
okna, dům zateplen. Byt je částečně zařízen. 

T: 603 580 223

Prodám nadstandard 3+1 Weberova ul. Že-
lenice, zděné jádro, zatepleno, plast. okna, 
žaluzie, vestav. skříně, kuchyň. linka, myčka, 
dlažba, 1.280.000 Kč.  T: 602 211 681 

PRÁCE V KANCELÁŘI 
na HPP nebo VPP, vhodné i pro matky na 

MD, také pro důchodce. Vyplňování smluv 
(nejsme pojišťovna). T: 602 372 692 

HLEDÁM PRÁCI ČI BRIGÁDU
na NOČNÍ SMĚNY v Děčíně. Je mi 21let 
a studuji. Budu ráda za případné nabídky. 

Děkuji. T: 774 134 950

Prodám mobilní telefon SE W 200i s nabíječ-
kou za 500 Kč. Dohoda možná. 
T: 776 763 729

Prodám 6ks nábytku, používané 3 měsíce. 
Cena 1.900 Kč. T: 776 738 546

Prodám 6ks nábytku, používané 3 měsíce. 
Cena 1.900 Kč. Kaštanová ul. T: 607 808 960, 
776 738 546, 474 542 249

Prodám Kočárek BREAKER trojkombinace, 
výborný stav, po1 dítěti, v ceně i zimní fusak. 
Cena 3.200 Kč, možná dohoda. 
T: 724 976 938 

DARUJI 3LETÉHO PEJSKA
plavého Briarda s PP, vážné rodinné důvody. 
Jen do dobrých rukou, má rád lidi, společnost, 

dobrý hlídač, více info na T: 602 615 424 

Prodám knížku z roku 1929 plátěná vazba 
ilustr. Od Viléma Neubauera - Filozofka Mája, 
cena 45 Kč. T: 731 833 996 

Prodám pro mladého sportovce 9-11 let ochra-
nou vestu na ramena a hrudník, úplně nová, 
cena 950 Kč. T: 737 639 838 

MUŽ 55 LET HLEDÁ
přísnou, až extrémně dominantní moderní 
dámu na úrovni, pro níž se obětuje rád ve 

všem. Věk a národnost nerozhoduje. Madam, 
budu Váš. T: 737 730 802

PRODÁM KRÁSNÁ ŠTĚŇÁTKA
bernského salašnického psa s PP již k odběru. 

T: 604 202 885

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Dne 10.1.2009 ve 23.50 oznámi-
la hlídka MP, že si v DC9 všimla 
řidiče vozidla Škoda Favorit, 

který při parkování neměl vozidlo zcela pod 
kontrolou. Řidiče proto zkontrolovala, jednalo 
se o Květoslava Ž., *1972 z DC, a přitom pojala 
podezření, že je pod vlivem alkoholu. Proto 
byla na místo přivolaná hlídka PČR, která si 
vše převzala. Dechová zkouška u řidiče ukáza-
la 2.07 promile alkoholu.

Dne 10.1.2009 v 04.57 oznámila hlídka MP, 
že před domem pečovatelské služby v DC9 
spatřila muže a ženu, kteří se velmi hlasitě 
hádali. Žena poté začala padat na zem, kde se-
bou začala házet. Dle sdělení hlídky stav ženy 
nasvědčoval tomu, že se předávkovala blíže 
nezjištěnou látkou anebo dostala záchvat. OS 
MP byla kontaktována dispečerka ZZS, která 
na místo vyslala lékaře a taktéž byla vyrozumě-
na PČR. Hlídka MP mezitím poskytovala ženě 
první pomoc. Následně se na místo dostavila 
sanita ZZS. Lékař ženu vyšetřil a odvezl do ne-
mocnice. Hlídka MP zjistila totožnost přítom-
ného muže, jednalo se o Romana D., *1986 
ze Stráže pod Ralskem. Události si k dořešení 
převzala hlídka PČR.

Dne 9.1. v 18:03 oznámili zaměstnanci lékár-
ny v DC1, že v prodejně mají problémy s opi-
lou ženou, která odmítá provozovnu opustit. 
Hlídka MP na místě kontaktovala opilou Eri-
ku R., *1957 z DC4, kterou z místa vykázala a 
dohlédla na to, aby se odebrala do místa svého 
bydliště.

Dne 5.1. ve 20:45 oznámil občan, že na chod-
níku ve sněhu v ul. Teplická v DC4 leží nějaký 
muž. Na místo byla vyslána hlídka MP, která  
na místě kontaktovala Jiřího S., *1974 z DC, 
který byl viditelně opilý. Vzhledem k jeho sta-
vu a nebezpečí, že by v mrazivém počasí usnul, 
jej hlídka MP doprovodila do místa bydliště. 

Z klece ukradl propanbuta-
nové  láhve

Až dva roky odnětí svobody 
hrozí neznámému pachateli za  
trestný čin krádež vloupáním. 

Toho se dopustil  zatím neznámý pachatel, který v  
nočních hodinách u jedné   děčínské čerpací sta-
nice odstranil visací zámek  železné  klece. Z té pak 
odcizil  celkem sedm desetikilových propanbuta-
nových  láhví. Provozovatel čerpací stanice vyčíslil 
škodu na 7.700 Kč. Policisté se celou záležitostí 
intenzivně zabývají.

Žhář  zapálil objekt Lesní správy
Policisté  z Děčína pátrají po neznámém žhá-

ři. Ten v blíže nezjištěné  době mezi 6.-7.1.2009 
úmyslně zapálil dřevěný skladovací objekt, který 
se nacházel mezi obcemi Maxičky a Jalůvčí. Ohle-
dáním místa požářiště bylo zjištěno, že pachatel 
založil kolem objektu čtyři ohniska  požáru. Lesní 
správa, která je majitelem  objektu, vyčíslila škodu 
na částku  560.000 Kč. V případě,  že bude pachatel 
dopaden a potrestán, hrozí mu za  trestný čin  po-
škozování cizí věci až tříletý trest odnětí svobody.

Sprejeři  ničili železniční vagóny
Dva shodné případy sprejerství šetří děčínská  

policie. Jeden případ se odehrál na železničním 
nádraží na Starém Městě v Děčíně, kde neznámý 
pachatel postříkal zhruba dvanáctimetrovou čtve-
reční plochu železničního vagónu různými nápi-
sy, nevyjadřující žádný rasový či hanlivý  podtext. 
Druhý případ byl zaznamenán na hlavním děčín-
ském nádraží. Zde pachatel taktéž postříkal želez-
niční vagón sprejem, ale už jen o rozloze zhruba 
pěti  metrů čtverečních. Oba případy se odehrály 
v podvečerních hodinách dne 7.1.2009. Celková 
škoda byla Českými dráhami vyčíslena na částku 
11.000 Kč. Pachateli za trestný čin sprejerství hrozí  
až jeden rok odnětí svobody. 

Z  účtu neoprávněně vybral peníze
Trestných činů neoprávněné držení platební 

karty a krádeže je obviněn  dvaadvacetiletý mladík 
z Děčína. Ten ukradl své bývalé přítelkyni platební 
kartu a z účtu neoprávněně vybral šest tisíc korun. 
Policisté případ řeší ve zkráceném  přípravném 
řízení. Mladíkovi hrozí až dvouletý pobyt za mří-
žemi.

Nehodovost v Děčíně
Dopravní policisté v Děčíně vyjížděli 2.-8.1.2009 

celkem k 9 dopravním  nehodám, při nichž žádný 
z účastníků silničního provozu nepřišel o život. 
Taktéž při nehodách nedošlo k těžkému zranění. 
K lehkému zranění došlo ve čtyřech případech.  
Celková  způsobená  škoda dosáhla částky 364.000 
Kč.  Z celkového počtu dopravních nehod  byly 
čtyři zapříčiněny  nepřiměřenou rychlostí. Alko-
hol za volantem nebyl zjištěn u žádného z  řidičů.

Městská policie Děčín

MP - Dne 8. ledna 2009 náhle zemřel věku 
jednapadesáti let náš dlouholetý kolega 
Jaroslav Srbecký. U Městské policie Děčín 
pracoval téměř od počátku jejího vzniku. Za 
tuto dobu prošel řadou funkcí od řadového 
strážníka až po velitelské funkce, které vždy 
vykonával s maximální pílí a obětavostí. Pro 
bezpečnost a větší pocit bezpečí obyvatel 
města Děčína toho vykonal mnoho. Za vše 
mu touto cestou naposledy děkujeme.

Městská policie Děčín

Rozloučení

Dotazy občanů
Můžete mi prosím napsat, kde mohu zjistit 

přesný čas svého narození? Doslechl jsem se, 
že to lze zjistit z porodních knih, které jsou 
uloženy na matrikách. Pokud ano, prosím 
o kontakt, na koho se mohu obrátit. Děkuji. 
RM 

Záleží na tom, jaký jste ročník narození. Pokud 
jste narozen před rokem 1950, je pravděpodob-
nost, že zjistíte svoji hodinu narození, poměrně 
nízká ... ale nikoli mizivá. Po roce 1950 se hodi-
na narození uvádí ve sbírkách listin uložených:

- za roky 1950 - 1958 na matrice Magistrátu 
města Děčín - kontaktní osoby:
Jarmila Bedrníčková
e-mail: jarmila.bedrnickova@mmdecin.cz
tel.: 412 591 422 nebo
Zdeňka Machačová
zdenka.machacova@mmdecin.cz
tel.: 412 591 215
- od roku 1959 (a možná před rokem 1950) na 
Krajském úřadu Ústeckého kraje - kontaktní 
osoba:
Marcela Elisabeth Vlčková
Krajský úřad Ústeckého kraje
odbor správních činností a krajský živnosten-
ský úřad 
Tel.: 475 57 380
E-mail: vlckova.marcela@kr-ustecky.cz 

Barbora Vechová, kancelář primátora 
 
Před časem jsem se v městských novinách 

dočetl, že Magistrát bude na (asi) svých strán-
kách zřizovat něco jako rejstřík podnikajících 
subjektů v našem městě - formou zveřejnění 
údajů o firmě a její činnosti. Poslal jsem tedy 
uvedené údaje, ale nemohu nikde dohledat 
tento rejstřík.

Tuto informaci jste se dočetl správně, město 
skutečně mělo záměr vytvořit na svých strán-
kách www.e-decin.cz databázi veškerých sub-
jektů činných v oblasti kultury, sportu, ale i pod-
nikatelských aktivit a podporovat tak děčínské 
spolky, sdružení a podnikatele. Bohužel jsme se 
ale setkali s vyloženě mizivým zájmem o tento 
projekt (obdrželi jsme pouhých 5 žádostí, a to i 
přesto, že „žádost“ nemusí mít oficiální náleži-

tosti) a tuto aktivitu jsme proto dále nerozvíjeli. 
V tuto chvíli ale v Děčíně vzniká nový projekt 
katalog firem na Děčínsku - jedná se ale o sou-
kromou aktivitu - www.idecin.cz, kam se jistě 
můžete se žádostí o zařazení do bezplatné data-
báze obrátit.My nicméně nadále připravujeme 
mapu turistických a podnikatleských subjektů, 
která bude veřejně přístupná na www.e-decin.
cz. Pokud byste měl zájem o zařazení do této 
mapy, obraťte se na webmastera našich stránek: 
Martin Strnad, martin.strnad@mmdecin.cz 

Barbora Vechová, kancelář primátora 
 
Chci se zeptat je-li možné mít reservované 

místo pro parkování v ul.Plzeňská,přesto že 
nejsem invalida ani firma.Popř.na koho se 
obrátit. Děkuji 

Zájemce o vyhrazené parkování si na inter-
netu nebo odboru správních činností a obecní 
živnostenský úřad, odd.silničního správního a 
dopravního úřadu, vyzvedne tiskopis žádosti, ve 
které má předepsané veškeré náležitosti potřeb-
né pro vydání rozhodnutí, kterým se vyhrazené 
parkování povoluje. V žádosti jsou uvedené i 
přílohy, které je nutné k žádosti doložit. Jedná 
se mimo jiné o souhlasné stanovisko Policie ČR 
- dopravního inspektorátu a vlastníka pozemní 
komunikace, situační zákres vyhrazeného mís-
ta, průkaz ZTP nebo ZTP/P, osvědčení o tech-
nickém průkazu vozidla, plná moc atd. 

Při podání žádosti žadatel uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč.Vyhrazením místa 
pro parkování konkrétního vozidla se snižuje 
v daném místě množství parkovacích míst pro 
ostatní vozidla. Z tohoto důvodu se již od roku 
1991 přistoupilo k regulaci při vyhrazování 
parkovacích míst. Na sídlištích a v centrálních 
částech města se povoluje vyhrazení parkovací-
ho místa pouze držitelům průkazů ZTP nebo 
ZTP/P a firmám, které prokáží, že parkovací
místo potřebují pro zásobování provozovny. V 
ostatních částech města se posuzuje parkovací 
situace v požadované lokalitě a podle kapacit-
ních možností se vyhrazení místa povolí nebo 
zamítne. V případě, že je vyhrazení parkovacího 
místa povoleno, uhradí žadatel, před zahájením 
užívání parkovacího místa, místní poplatky za 
užívání veřejného prostranství podle vyhlášky 
města č. 4/2007 o poplatku za užívání veřejné-

ho prostranství. Žadatel dále hradí náklady na 
instalaci a údržbu dopravního značení, a to po 
celou dobu užívání parkovacího místa.

Dagmar Kubátová, oddělení silničního správ-
ního a dopravního úřadu

 
Ráda bych věděla jaký byl důvod k pokácení 

urostlého javoru v parku v Duchcovské ulici.. 
Před 2 roky bylo pár větví ořezáno a dnes byl 
zcela pokácen. Přitom ustál všechny vichry a 
v létě poskytoval příjemný stín i jakousi inti-
mitu od protějších sousedovic oken.. Děkuji 
za vysvětlení. 

 Při kontrole stromů soudním znalcem bylo 
zjištěno, že zdravotní stav stromu je výrazně 
zhoršený. Infekce báze kmene se rozšířila, na-
padeny infekcí byly i drobné větévky v koruně 
- začaly vyrůstat plodnice hub. Stabilita stromu 
byla narušená. Strom ohrožoval provozní bez-
pečnost svého okolí. Bohužel z těchto důvodů 
nemohl na místě zůstat. Na místě budou v jar-
ních měsících vysázeny 2 nové stromy - uvažu-
jeme o lípách.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospodář-
ství a majetku města

 
Zajímalo by mě,kolik se platí za metr čtve-

reční při výpočtu nájemného na ulici Vítěz-
ství v Boleticích Jedná se o byt první kategorie 
2+1.

Od 1.1.2006 u nově uzavíraných nájemních 
smluv v bytových jednotkách v majetku města 
je stanoveno měsíční nájemné ve výši 20,68Kč/
m².

Odbor místního hospodářství a majetku města

Odpovědi na další dotazy připravujeme do příš-
tích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.



Tisá - Řada lidí je zvyklá chodit na pro-
cházky do Tiských stěn v létě, kdy nabíze-
jí výhled na široké okolí. I v zimě ale stojí 
za vidění. Navíc nemusíte chodit pěšky, 
ale celou oblast zvládnete na běžkách. 

Nejvíce vyhledávaná je trasa vedoucí z 
Tisé na Sněžník přes Rájec a Ostrov. 

O vyznačení běžeckých tras v Tiských 
stěnách se starají místní občané. Jejich 
mapka zahrnuje okruh dlouhý šedesát, 
devět i šest kilometrů. Záleží na sportov-
cích, jak se rozhodnou podle své zdat-
nosti. Během běžkování si mohou udělat 
pauzu a pokochat se Labskými pískovci. 

Na trase je k dispozici i řada občerst-
vení, například v Rájci, Ostrově nebo v 
Tisé. 

Pokud je pro vás spojení do Tisé kom-
plikované, můžete využít spoj děčínského 
dopravního podniku, který jezdí od au-
tobusového nádraží na Sněžník. Tam se 
na běžeckou trať jednoduše napojíte. Au-

tobusy jezdí dvakrát denně, dopoledne a 
odpoledne. 

Mapu běžkařských tras z Tisé najdete 
na internetových stránkách www.tisa.cz 
v sekci turistika.       (ala)
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Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ domu s garáží a zah-
radou v Heřmanově
Fojtovicích, okr. Děčín.
CENA 2,195 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 2+kk ve vlast.
ve 2. patře panel. domu v Bene-
šově nad Plouč.-ul. Sídliště.
CENA 450 000 Kč + provize

PRODEJ RD se zahradou
v Děčíně XXVII-Březiny. Dům
je po částečné rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou v Děčíně
XXVIII-ul. Hřbitovní.
CENA 2,90 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Markvarticích,
okr. Děčín, výměra 1945 m2.
CENA 550 000 Kč + provize

PRODEJ podsklepené dvouge-
nerační vily se zahradou a 2
garážemi v Děčíně II-ul. Liliová.
CENA 3,25 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné patro-
vé chaty se zahradou v Ústěku
Habřině, okr. Litoměřice.
CENA 700 000 Kč + provize

PRODEJ částečně zděné
chaty v klidné části Janova,
okr. Děčín.
CENA 760 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlast.
ve 2. patře staré zástavby
v Děčíně I-ul. Sládkova.
CENA 1,45 mil. Kč + provize

PRODEJ bytového domu v Be-
nešově nad Plouč.-ul. Palackého
Celkem 4 byty, 3 jsou volné.
CENA 1,40 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlast.
v přízemí zatepl. panel. domu
v Děčíně I-ul. Kaštanova.
CENA 927 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku k výstavbě
RD v Huntířově, okr. Děčín,
výměra 600 m2.
CENA 300 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v cihl.
domě v Děčíně II-ul. Kamenická.
CENA 4 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihl. domu v Roudnici
nad Labem-ul. Na Urbance.
CENA 1,10 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v cihl.
domě v Děčíně II-ul. El. Krásn.
CENA 3 900 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ družs. bytu 1+1 v 1.
patře panelového domu v Děčí-
ně VI-ul. Školní, zděné jádro.
CENA 550 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v 1. patře
RD v Děčíně VI-ul. Slovanská.
CENA 6 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM nebytových pros-
tor v Děčíně IV-ul. Pr. Holého.
CENA 22 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ družs. bytu 1+1 v 1.
patře panelového domu v Děčí-
ně VI-ul. Krásnostudenecká.
CENA 499 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklepe-
ného RD s terasou a garáží
v Doksech, okr. Česká Lípa.
CENA 2,70 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v bytovém
domě v Děčíně IX-ul. Bynovská.
CENA 3 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 2. patře panelového domu
v Děčíně I-ul. 28. října.
CENA 960 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 950 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
3+1 v 5. patře panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 790 000 Kč + provize

PRODEJ domu k trvalému
bydlení se zahradou a garáží
ve Vrátně, okr. Ml. Boleslav.
CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 2+1 v bytov.
domě v Děčíně I-ul. Řetězová.
CENA 6 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PODNÁJEM bytu 1+1 v panel.
domě v Děčíně VI-ul. U Tvrze.
CENA 5 500 Kč
+ kauce + provize

PRONÁJEM bytu 2+1 v panel.
domě v Děčíně VI-ul. Slovanská.
CENA 5 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ spoluvl. podílu ideální
1/2 poschoď. garáže v Děčíně IV
ul. Na Skřivance.
CENA 70 000 Kč + provize

PRONÁJEM pozemku v Děčíně
VI-ul. Dělnická, výměra 800 m2.
CENA 7 000 Kč/měsíčně
+ kauce + provize

PRONÁJEM nebyt. prostoru
v Č. Kamenici-ul. Děčínská.
CENA 8 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ domu po celkové re-
konstrukci v Děčíně VIII
ul. Teplická.
CENA 3,60 mil. Kč + provize

Tři body zůstaly v Děčíně až po boji
HC Dìèín - Junior Mìlník 3:2 (1:1, 1:1, 1:0)

ujel David a bekhendem překonal stuhlého 
Zikmunda, který ve druhé třetině moc práce 
neměl - 2:2. 

Poslední dvacetiminutovku začala obě 
mužstva opatrně a navzájem čekala na chybu 
svého soupeře. Tu první udělal Děčín, když si 
svou slabší chvilku vybral brankář Zikmund, 
který při rozehrávce trefil Chamráda. Ten
ale zcela prázdnou branku nedokázal trefit.
Druhou zásadnější chybu v obranné činnosti 
udělali hosté šest minut před koncem základ-
ní hrací doby. A Děčín ji narozdíl od Mělní-
ka dokázal potrestat. Ondřej Luka si vzal v 
obranném pásmu puk, projel přes celé hřiště 
až k levému kruhu v mělnickém obranném 
pásmu a prudce přihrál na Štveráka. Tomu 
stačilo v plné rychlosti nastavit hokejku - 3:2. 

Ale ani přesto se hosté nevzdávali. Obzvlášť 
když byl minutu a půl před koncem třetí tře-
tiny vyloučen za nebezpečnou hru vysokou 
holí Chvátal. Mělník vycítil šanci na vyrov-
nání a vzal si time - out. Krátce po vhození 
puku do hry opustil svou svatyni brankář 
Houdek a hosté se snažili při hře šesti proti 
čtyřem vyrovnat. Děčínští hráči ale bránili 
zodpovědně, při sebemenší příležitosti vyha-
zovali puky z pásma. A pokud se již soupeř 
dostal ke střele, stál v brance spolehlivý Zik-
mund.

Sestava HC Děčín: Zikmund - Zákoutský, 
Stezka, Luka Martin, Mizera, Sádovský, Ma-
rek, Molnár, Vedral - Hříbal, Gergel, Postl, 
Filipovský, Štverák, Luka Ondřej, Chvátal, 
Mouka, Sladký, Šohaj, Lehký, Vopálka.      (sv)

Hokej - Ve středu 7. ledna zavítal do Děčí-
na celek, který se poměrně dlouho vyhříval 
na vrcholu tabulky druhé hokejové ligy. V 
poslední době se mu ale příliš nedaří a po-
stupně klesal až na současné místo. Přesto 
nečekal děčínské hokejisty snadný zápas. Již 
v prvním utkání okusili kvalit mělnického 
mužstva, když na jeho ledě prohráli 4:3 po 
prodloužení. Měli tedy svému soupeři co 
vracet a navíc chtěli potvrdit bodový zisk z 
Kolína. A to se jim povedlo, když po úvod-
ní brance hostí v 7. minutě nesložili zbraně 
a dokázali na začátku druhé dvacetiminu-
tovky utkání otočit ve svůj prospěch. Hosté 
sice ještě vyrovnali, ale v poslední třetině dali 
domácí po nádherné akci třetí, rozhodující 
branku a získali tak tři důležité body v boji 
o play - off.

V prvních minutách utkání se více prosa-
zovali hráči Mělníku, jejichž šance pramenily 
především z chyb v domácí rozehrávce a 
Děčín mohl děkovat Zikmundovi v brance 
za nerozhodný stav. Až v 7. minutě, při něko-
likáté vyložené šanci hostů, kapituloval, když 
si za jeho záda cestu našel puk z Příhodovy 
hole - 0:1. Hosté se ale z vedení příliš dlouho 
neradovali. V 11. minutě vybojoval ve vlast-
ním obranném pásmu puk Lukáš Gergel a 
svůj výlet přes celé hřiště zakončilo efektní 
vymetení pavučinky v Houdkově brance 
- 1:1. Další šance na změnu skóre si domácí 
vypracovali o dvě minuty během přesilovky. 
Ale Stezka ani Postl nebyli úspěšní. V posled-
ních pěti minutách úvodní herní části Děčín 
výrazně podržel Zikmund, když kryl nebez-
pečné pokusy hostí. Především Vrzal byl v 
18. minutě několikrát blízko branky, ale Zik-
mund předvedl několik skvělých zákroků.

Do druhé třetiny nastoupili hráči obou 
mužstev za vyrovnaného stavu. Ten ale na 
světelné tabuli dlouho nesvítil. Minutu a půl 
po přestávce totiž Filipovský během přesi-
lovky přesně našel Mizeru - 2:1. Na děčínské 
hráče ale tato branka působila zcela opačně a 
pomalu se začínali více prosazovat hosté. A to 
i přesto, že domácí měli k dispozici přibližně 
dvouminutovou dvojnásobnou přesilovku, 
během které nevyslali na Houdka jedinou 
střelu. Ale ani hosté se nedostávali k přímé-
mu ohrožení domácí branky, přestože měli 
mírnou územní převahu. Až ve 32. minutě 

Hokej - Hokejisté Děčína v neděli zajíž-
děli v rámci 26. kola II. hokejové ligy do 
Nymburka, který byl  o jeden bod právě za 
Děčínem. Aby si Děčín udržel svou pozici, 
nebo postoupil o stupínek výše, musel v 
Nymburce zvítězit. 

První třetina nic zásadního nepřinesla. 
Oba týmy se navzájem oťukávaly a ani jeden 
z gólmanů za svá záda puk  nepustil. Do ka-
bin se tedy šlo za bezbrankového stavu. 

Skóre se měnilo až za polovinou utkání. 
V čase 32:28 prostřelil Jiřího Zikmunda Jan 
Vondrlík a poslal domácí do vedení - 1:0. O 
dvanáct sekund později Nymburk vedl  o dvě 
branky. To Jiří Martinec zužitkoval přihráv-
ku Jana Šafáře a nedal hostujícímu brankáři 
šanci - 2:0. Obě branky padly při hře 4 na 
4. Po druhém inkasovaném gólu vyměnili 
Děčínští brankáře, Jiří Zikmund se ale po 
chvilce do branky vrátil. Do konce druhého 
dějství se již žádnému mužstvu nepodařilo 
skórovat, a tak měl Děčín do třetí třetiny 

jasný úkol, pokusit se o snížení nepříznivého 
stavu a snažit se o vyrovnání.

Jenomže Nymburští nechtěli připustit 
drama. Hned v počátku třetí třetiny zvýšili 
na třígólový náskok. V čase 44:41 hráli pře-
silovou hru, a tu dokázali využít Martinem 
Turínským, kterému přihrál strůjce prvního 
gólu Jan Vondrlík - 3:0. Dočkal se i Děčín. 
Na třetí branku domácího celku reagoval v 
54. minutě Luboš Hříbal po asistenci Lukáše 
Gergela - 3:1. Snížit se již hostům ani v závě-
rečné power play bohužel nepodařilo, a tak 
Nymburk Děčínu porážku oplatil.

Branky a asistence: 33. Vondrlík, 33. Mar-
tinec (Šafář), 45. Turínský (Vondrlík) - 54. 
Hříbal (Gergel, Bedan)

Sestava Děčína:
Zikmund (Zámostný) - Bedan, Stezka, 

Brož, Mizera, Sádovský, Marek, Molnár, Ve-
dral - Hříbal, Gergel, Postl, Filipovský, Štve-
rák, Luka Ondřej, Chvátal, Mouka, Sladký, 
Šohaj, Lehký, Vopálka    (hc, sv)

Po vítězné šňůře Děčín narazil
v Nymburku

Ned Hockey Nymburk - HC Dìèín 3:1 (0:0, 2:0, 1:1)

Na běžky do Tiských stěn

Podmokly/Březiny - Pokud jste se po 
Vánocích rozhodli zatočit s nabranými 
kily,  Dům dětí na Teplické ulici vám 
dává příležitost dát si pořádně do těla. V 
sobotu 24. ledna se na velkém sále koná 
aerobik maraton. Od 10 do 12 hodin si 
zájemkyně zacvičí v rytmu hudby s Lí-
dou Šperlovou, musí se ale předem na-
hlásit v kanceláři DDM, protože počet 
míst je omezen. Za maratón zaplatíte 50 
korun. 

Sobota 24. ledna se neponese pouze ve 
znamení cvičení, ale i karnevalů. Pro děti 
je připravily DDM Teplická i Březiny. Na 
Teplické začíná Novoroční karneval ve 
14 hodin a slibuje program plný soutěží 
a her. Vstupenky se prodávají za 30 ko-
run.  

V Březinách se karneval odehraje v 
tělocvičně DDM od 15 do 16:30 hodin. 
Rodiče mají vstup zdarma. Děti mohou 
vstoupit pouze s maskou. Za vstup dají 
20 korun. Připravené budou hry a sou-
těže o ceny, chybět nebude ani tradiční 
vyhlášení o nejlepší masku. 

DDM Teplická pro zájemce opět při-
pravuje již pátý ročník Plesu DDM, kte-
rý se chystá na 7. února od 20 hodin na 
velkém sále. Vstupenky, které zahrnují 
rautové občerstvení, se prodávají za 290 
korun. K tanci a poslechu na plese za-
hraje kapela U – Style. Kromě toho bude 
připraveno také několik vystoupení. 

I letos se v Městském divadle Děčín 
uskuteční volba Dívky roku 2009, kte-
rou pořádá DDM Březiny. Své favoritky 
můžete přijít podpořit v neděli 15. února 
od 13 hodin. Soutěžící si můžete již nyní 
prohlédnout na internetových stránkách 
www.ddm-breziny.cz a hlasovat pro dív-
ku sympatie, kterou porota slavnostně 
vyhlásí přímo na jevišti v závěru soutěže. 
„Dívky se předvedou v tradičních disci-
plínách – v rozhovoru s moderátorem, ve 
cvičení aerobiku, ve volné disciplíně a v 
promenádě ve večerních šatech,“ dodala 
Marie Nedvědová z DDM Březiny, která 
má soutěž Dívka roku na starosti. Kromě 
samotných dívek na diváky čeká i bohatý 
doprovodný program.     (ala)

Domy dětí a mládeže plánují 
karnevaly i soutěže

412 153 001
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Děčín - Okresní sdružení ČSTV Děčín upo-
zorňuje své sportovní subjekty děčínského regi-
onu  na možnost získání finančních prostředků
na svoji sportovní činnost. Jedná se o dotační 
program „Sport a volný čas 2009“ vyhlášený 
Ústeckým krajským úřadem. Finance mohou 
TJ/SK získat na pořádání sportovních, tělový-
chovných a volnočasových akcí mezinárodní-
ho, republikového a regionálního významu v 
Ústeckém kraji pro zdravotně postižené a neor-
ganizované děti a mládež.

Dále lze financezískatinareprezentacimláde-
že Ústeckého kraje na sportovních, tělovýchov-
ných a volnočasových akcích v ČR i zahraničí.

Projekty na tento dotační program je nutné 
zaslat v termínu nejpozději do 16. února 2009 
do 14.00 hod. na Krajský úřad Ústeckého kraje, 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n.L. 

Podrobné informace získáte na adrese: 
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_or-

g=450018&id=1644719&p1=85958 nebo přímo na 
OS ČSTV Děčín, Karel Šnajdr, 405 25 Děčín, 
Maroldova 2, tel. 412 516 687, 606 849 642, e-
-mail: karel.sn@worldonline.cz. Zde získáte i 
potřebné formuláře.          (kš)

Dotační program 
„SPORT A VOLNÝ  

ČAS 2009“

BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

sobota 17. 1. - 18:00 U16 liga  
BK Děčín - BŠM Sokolov
neděle 18. 1. - 11:00 U16 liga  
BK Děčín - TJ Sokol pražský „B“

KAM ZA SPORTEM

HOKEJ
Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín

sobota 17. 1. - 17:00 muži II. liga  
HC Děčín - Predators Česká Lípa
neděle 18. 1. - 13:30 juniorská liga  
HC Děčín - Baník Sokolov
pátek 23. 1. - 19:00 dorostenecká liga  
HC Děčín - HC Ústí nad Labem

FOTBAL
Městský stadion Děčín

sobota 17. 1. - 10:30 Tipsport liga  
FK Teplice - FK Kladno
sobota 17. 1. - 14:00 Tipsport liga  
FK Baník Most - FK Ústí nad Labem

1. ČEZ Basketball Nymburk 18 1 1802:1281 37
2. Geofin Nový Jičín 15 4 1656:1447 34
3. BK Děčín 12 7 1548:1439 31
4. BK Prostějov 10 9 1467:1496 29
5. USK Praha 9 10 1489:1548 28
6. BK Synthesia Pardubice 8 11 1518:1505 27
7. Karma Basket Poděbrady 7 13 1723:1843 27
8. BK Kondoři Liberec 8 11 1496:1616 27
9. BK B&W Opava 8 11 1488:1623 27
10. NH Ostrava 6 13 1431:1657 25
11. BC Kolín 4 15 1438:1601 23

BASKETBAL - NBL

1.  HC Milevsko  16  0  0  4  6  93:71  52 
2.  KLH J. Hradec  16  0  0  4  6  106:85  52 
3.  HC Tábor  16  0  0  3  7  102:59  51 
4.  IHC Písek  13  5  0  1  7  95:63  50 
5.  HC Benešov  14  1  0  2  9  102:93  46 
6.  HC Česká Lípa  14  1  0  1  10  113:76  45 
7.  HC Jablonec n. N.  13  2  0  2  9  99:85  45 
8.  NED Nymburk  13  2  0  0  11  100:87  43 
9.  HC Junior Mělník  12  2  0  2  10  100:89  42 
10.  HC Klatovy  10  5  0  2  9  101:101  42 
11.  HC Děčín  12  1  0  3  10  91:94  41 
12.  HC Klášterec n. O.  12  1  0  2  11  105:86  40 
13.  HC Trutnov  10  3  0  2  11  73:102  38 
14.  HC Rokycany  10  2  0  2  12  84:86  36 
15.  HC Litoměřice  9  3  0  2  12  75:87  35 
16.  HC Řisuty  8  3  0  3  12  78:81  33 
17.  HC Baník Sokolov  8  3  0  2  13  94:126  32 
18.  TJ SC Kolín  9  1  0  1  15  96:101  30 
19.  HC Roudnice n. L.  4  1  0  0  21  68:135  14 
20.  HC Kobra Praha  3  2  0  0  21  64:132  13 

HOKEJ - II. liga

Z jasného vítězství bylo opět zbytečné drama
BK Dìèín – Kondoøi Liberec 89:81 (56:32)

foto: Roman Valenta

Basketbal - K víkendovému 21. kolu Mat-
toni NBL přijeli na děčínskou palubovku li-
berečtí Kondoři. Ti vstupovali do sobotního 
utkání se značně posíleným sebevědomím 
po jasné výhře nad papírově mnohem silněj-
ším Prostějovem. Ale ani domácí basketba-
listé si v předchozím kole nevedli hůře, když 
porazili poprvé po mnoho letech neomeze-
ného vládce českého basketbalu Nymburk. 
Přesto byl Děčín v tomto utkání favoritem, 
už jen vzhledem k postavení v tabulce. V 
děčínském dresu se poprvé představil navrá-
tilec Tarvis Williams, který by měl nahradit 
uvolněného Johna Ofoegba. Williams přišel 
do Děčína z mnichovského Bayernu, kte-
rý mu nabídl smlouvu, ale americký pivot 
upřednostnil nabídku Děčína.

Na úvodní rozskok vyslal domácí trenér 
Budínský na palubovku pětici Balík, Miloš, 
P. Houška, Soukup a Hatcher, které se po-
stavili Mono, Marek, T. Tóth, Černošek a 
Hampton. A domácí již od úvodních minut 
potvrzovali papírové předpoklady. Na Mi-
lošovu trojku ještě odpověděl Mono, ale to 
bylo ze strany libereckých basketbalistů na 
dlouho vše. A tak náskok domácích utěšeně 
narůstal. A když se ve 3. minutě trefil Ha-
tcher, vedl Děčín již o deset bodů.  Nejblíže 
se na dostřel Děčínu dostal Liberec v polo-
vině 6. minuty, ale pak se opět prosazovali 
domácí a postupně navyšovali svůj náskok 
až na 17. bodů po první čtvrtině.

A stejně si vedli domácí i ve druhé dese-
timinutovce. Liberečtí měli především pro-
blémy s individuálními průniky pod koš a s 
hrou Pavla Houšky, který sehrál západ proti 

Liberci v obrovské pohodě. Houška střílel ze 
všech pozic, výborně doskakoval a připsal si 
také čtyři bloky. Na dvacetibodový rozdíl ve 
prospěch domácích se skóre vyhouplo již po 
11 vteřinách hry, když byl úspěšným střelcem 
za tři body Balík. Vzápětí přidal další trojku 
Holanda, Balík si připsal zásah za dva body 
a náskok Děčína utěšeně narůstal. A když se 
zároveň se sirénou znovu za tři body trefil
Balík, měl Děčín před poločasem náskok 24 
bodů a osudu utkání se zdálo být rozhodnu-
to. V této části utkání měli hosté zřejmě pro-
blém s nervovou soustavou a neunesli vývoj 
utkání. Nejprve v 15. minutě srazil Černošek 
v přerušené hře Miloše, což bylo posouzeno 
jako úmyslný faul, a následně o tři minuty 
později dostal hostující trenér Slowiak tech-
nickou chybu pro lavičku za protesty. 

Jenže po přestávce jako by v bílých děčín-
ských dresech nastoupilo úplně jiné muž-
stvo. Stroj na koše se zadrhl a Liberec po-
stupně domácí náskok likvidoval. Domácím 
se přestala dařit střelba, když za deset minut 
dali pouhých 11 bodů. Naopak hosté byli ve 
střelbě velmi úspěšní, k tomu přidali lepší 
obranný doskok a Děčín se najednou začal 
bát o výsledek. Přes horšenou střelbu se mu 
ale podařilo udržet alespoň desetibodový 
náskok před závěrečnou čtvrtinou.

A na jejím začátku hosté snížili dokonce 
na rozdíl pouhých sedmi bodů. A Děčínu se 
dále nedařilo, Liberec dokonce téměř smazal 
svou 24bodovou ztrátu z prvního poločasu, 
když ve 34. minutě Mono snižoval na rozdíl 
pouhých dvou bodů. Pak ale začal úřadovat 
Balík, který dal za pět minut hry osm bodů, 
z toho dvě trojky. K němu se přidal Hatcher 
a Děčín nakonec vítězství uhájil.

Body: P. Houška 24 (4x3), Hatcher 21, 
Balík 19 (5x3), Holanda 7, Soukup 6,  Miloš 
6, Williams 2, Alič 2, Pištěcký 2 – Mono 27, 
Hampton 21, Černošek 10, T. Tóth 7, Marek 
6, Gajdošík 3, L. Tóth 3, Landa 2, Šustek 2. 
Pět chyb: 34. Williams, 38. Soukup.       (sv)

Basketbal - O další dvě sezóny prodloužil 
smlouvu v děčínském basketbalovém klubu 
trenér Pavel Budínský. Tuto zprávu, pro řadu 
fanoušků důležitější než vítězství nad Liber-
cem, zveřejnili funkcionáři BK Děčín právě 
po utkání s Libercem, kdy byla smlouva také 
podepsána. „Trenér Budínský odvádí v Děčíně 
dobrou práci a vedení klubu je přesvědčeno, 
že toto je ten správný krok. Navíc si myslím, 
že touto zprávou potěšíme všechny fanoušky 
děčínského basketbalu,“ řekl na tiskové kon-
ferenci manažer BK Děčín Lukáš Houser. 
Vyvrátil tak řadu spekulací o odchodu trenéra 
Budínského do jiného klubu, nebo dokonce 
na plný úvazek k reprezentaci, kde v současné 
době působí jako asistent trenéra.                 (sv)

Trenér Budínský
prodloužil
o dva roky

Fotbal - Do dalšího ročníku vstoupila 
minulý víkend populární zimní fot-
balová Tipsport liga, které se účastní 
mužstva z české a slovenské první a 
druhé ligy. A premiérově se odehra-
je jedna ze čtyř skupin na děčínském 
Městském stadionu. Další tři české 
skupiny se hrají v Jablonci, v Brně a v 
Praze. 

Městský stadion prošel před dvěma lety 
zásadní rekonstrukcí, během které byla 
položena umělá tráva třetí generace. 
Místní fotbalový klub FK Junior Děčín 
proto nabídl pořadatelům turnaje mož-
nost umístit jednu skupinu právě do Dě-
čína. A právě pěkné fotbalové prostředí, 
absence fotbalu na vyšší úrovni a zájem 
o spolupráci děčínských funkcionářů 
rozhodly o sehrání šesti zápasů základní 
skupiny na děčínském stadionu.

FK Teplice – Most 1:1
Před zhruba 400 diváky zahájil děčín-

skou skupinu zimní Tipsport ligy zápas 
mezi prvoligovými Teplicemi a druholi-
govým Mostem. Přestože si obě mužstva 
vytvořila několik slibných šancí, skon-
čilo utkání remízou, když obě branky 
padly z pokutových kopů. 

Branky: 33. Mareš z PK – 77. Franěk 
z PK. 

Teplice: Kuru – Theodosiadis, Ljevako-
vič, Vidlička, Gašparík, Stožický, Lukáš, 
Smejkal, Mareš, Rosa, Vondráček. (Sla-
vík, Bartoš, Briete, Matula, Mahmuto-
vič, Jindráček).

Most: Paleček – Jediňák, Roj, Kozák, 
Trubila, Los, Franěk, Onyango, Schut, 
Štumf, Boutasgount. (Šavol, Slabeschev-
ich, Šperl, Cissoko, Hreschinska).

Ústí nad Labem – Kladno 1:0 (0:0)
Také ve druhém utkání děčínské skupi-

ny C Tipsport ligy si některý z hráčů po-
stavil míč na značku pokutového kopu. 
Oproti prvnímu utkání ale penalta ten-
tokrát rozhodla o vítězi, když prohřešek 
kladenských hráčů ve vlastním vápně 

potrestal Valenta.
Branka: 56. Valenta z PK. ŽK 1:1. 280 

diváků, řídil Tauber.
FK Ústí n. L.: Novák – Pilík, Džuban, 

Valenta, Zachariáš, Benčík, Kříž, Kaňa, 
Karlík, Škoda, Rudnytskyy (Martykán, 
Franc, Dvořák, Nádeníček, Veverka, 

Porcal).
SK Kladno: Tesař – Bartoš, Szabo, Ci-

gánek, Zacharyáš, Procházka, Bartek, 
Gross, Hlava, Dubský, Beneš (Strnad, 
Holub, Mašanský, Zoubele, Šisler, Pav-
lík).         (sv)

Zimní Tipsport liga začala

Osmdesáté narozeniny oslavil minulý týden známý děčínský fotbalista Josef Frid-
rich. Těsně před zahájením turnaje na fotbalovém stadionu mu pořál primátor Vladislav 
Raška v doprovodu náměsta Miroslava Samlera. Knihu dostal i od teplického primátora 
Jaroslava Kubery, který na turnaj přijel podpořit teplické fotbality.

Jedna ze ètyø skupin se premiérovì odehraje
na dìèínském mìstském stadionu

foto: Petra Tachecí

foto: Roman Valenta

V bance vám nepùjèí? My ano!

Volejte: 602 372 692

Pùjèky
pro všechny!

Pouze na OP!


